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Ьипе” в Вінніпегу запитаний де 
легатами протиконскрипційної 
ліги чому він писав брехню про 
те, будьтоби на протиконскрип 
ційний мітінґ скликало ся чу­
жинців летючками друковани­
ми в “австрійській”, німецькій, 
російській і польській мова.:, 
відповів, що він робить те, шо 
йому кажуть його “боси”, вла­
стителі газети “ТгіЬипе”. На за 
пит, де є ті летючки друковані 
в чужинецьких мовах про кот­
рі він писав, що їх мав і дору­
чив мілітарним властям, він від 
повів, що жадних таких летю­
чок він не мав і не бачив, але 
так писав бо так йому подоба- 
ло ся.

ЬЕТНВНГООЕ, ДІЛА.
ХУт. СгОПІавЬ 

40, 8іа££огД Уіііаее. Аь.
"сакмовеГаьта ‘

). ТкасЬик

РОСІЙСЬКІ ВІЙСЬКА ЗДОБУ­
ЛИ ГАЛИЧ.

тепер свобода, а в сусідів закрН трете читане, після чого його 
лощений народ стогне під тяж- передадуть до сенату. Се ста- 
ким обухом “демократизму.” не ся може ще при кінци сего

-------- - або з початком слідуючого
тижня.

ПРОСЬБА КЕРЕНСЬКОГО ДО В сенаті не сподіють ся вели- 
УКРАЇНЦЇВ 1 ФІНЛЯНДЦІВ, кої опозиції проти того зако­

нопроекту, хоч опозиція всеж 
таки буде. Секатор СЬодиеМе 
вже заявив, що він поставить в 
сенаті поправку до того зако­
нопроекту, аби його дати під 
референдум. Правдоподібно 
ся поправка буде піддержана 
значним числом сенаторів, але 
кажуть, що она не перейде і 
законопроект Бордена буде 
принятий в сенаті.

Після того треба буде вже 
лише підпису губернатора Ка­
нади, щоби він став законом.

вечером канцлер Бетман Голь- 
веґ матиме промову, яка, як 
деякі вечірні газети припуска­
ли, носити ме переважно ха­
рактер відповіли на уваги ан­
глійського преміера Ллойд 
Джорджа і взагалі осьвітлюва- 
ти ме політичну ситуацію.

Соціалісти, які були присут­
ні в .більшім числі ніж члени 
других партій, сподівались, 
що канцлер скаже дещо певне 
про внутрішні реформи.

Тепер вже відомо, що пра- 
вительство майже годить ся на 
виборчі реформи.

Соціалісти постановили на­
пирати на правительство аби 
завело негайно реформи про 
голосованє за б зльотами в по­
одиноких стейтах.

“Форвертс” висказує опінїю, 
що від часу як король пруский 
затвердив сучасну виборчу сис 
тему в краю, він також може 
знести її і замінити її новою.

Але доки соціалісти не при­
знають ніякого акту автокра­
тичного, вони домагати ся 
муть аби пруське виборче пра­
во буйо заведене райхстаґом.

тановило вигнати з краю ціса­
ря і цілу його фамілію. Оно 
проголосило також згідно з 
конституцією ген. Фенґ Куо 
Чанґ президентом а Тван Чі Чуі 
премієром.

Лондон, 11 липня. — Петро­
градський кореспондент Райте 
ра доносить телеграфічно, що 
російська армія під проводом 
ген. Корнїлова здобула місто 
Галич, котре уважає ся страте­
гічним ключем до Львова.

Російські війська проломи- 
австрійсько - німецький 

фронт між Галичем і Карпата­
ми.

Від 2 до 8 липня російські вій 
ська під проводом ген. Корнї­
лова взяли в полон 14,000 воєн 
них бранців і здобули 55 армат 
з котрих 12 були армати тяжко 
го калібру.

На случай, колиб російські 
війська здобули Львів або Ко­
вель, то австрійсько-німець­
ким військам прийде ся цофа- 
ти ся з цілої лінії на східнім 
фронті.

Вох
-

МЕВІСЖЕ НАТ, ДІЛА. 
[укоІаусЬик, 630—8-Ш & Петроград, 23 червня. — Мі­

нїстер війни Керенський, гово­
рячи на всеросійськім конґре- 

В неділю, для 1 липня М. Ке- сі робітничих і салдатських 
ренський, російський мінїстер рад про воєнні цїли Росії, — 
війни теляґрафував до премі- звернув ся з горячою просьбо- 
ера Львова з російського фрон ю до українських і фінлянд­

ських демократів, щоби вони 
не розривали союза з Росією в 
боротьбі за спільне щасте і сво 
боду.

“Розклад Росії на части, — 
говорив Керенський — приніс 
би їм самим шкоду”.

ДВА ПРОТИВНІ СОБІ 
ВИПАДКИ.ВЕЬЬЕУТГЕ, ДІЛА. 

XV 11ла Витка ли
Вох 45окгіу.

СОЬЕМАХ, ДІЛА.
8осіе*у “Ка<1іа” ту: ■-окгеу, Вох 158 “Прохаю Вас уповажньтп 

мене до врученя полкам, котрі 
брали участь в боротьбі на 
першого липня, червоні рево­
люційні прапори і наданя їм і- 
мен “Полки першого липня”.

В тім самім часі в Бостоні, в 
місті “вільної Америки” черво­
ні стяги, несені по заду амери­
канського прапора зістали по- 
шматковані жовнірами і матро 
зами сего краю.

УЕОКЕХПЬЬЕ, ДІЛА. 
ВогоіЬа га УГоІіц 

«Т. ВоусЬик

І. ДРОГОМИРЕЦЬКИИ 
ОСВОБОДЖЕНИЙ.

Іван Дрогомирецький ста- 
рик-фармер з ВігеЬ Кіуєг, Мап., 
що застрілив любовника своєї 
жінки зістав освободжений від 
кари зі взгляду на особливі об 
ставини серед яких злочин був 
поповнений і на його старі лї-

Коли Дрогомирецький до ві­
дав ся про увільнене його від 
кари .почав з радости плакати. 
Стріухвши свого адвок&ГА ШЦ 
кинув ся з плачем йому до ніг 
і дякував за оборону.

БРІТІШ К0ЛЮМБІЯ.
о

СТРАЙК В СІ-ПІ-АРСЬКІМ 
СТОРІ ЄЩЕ НЕ СКІН­

ЧЕНИЙ.

ГЕЕNIЕ, В. С.

ЩО ДІЄ СЯ з 
КОНСКРИПЦІЄЮ?

Точу. “ХУоІіа”
Моувіик, Вох 51

Страйк в сі-пі-арськім сторі 
є ще не скінче-

МІСНЕЬ, В. С. 
МусЬауІик, V (магазині) 

ний. Мінїстер праці признав, 
що треба клеркам підвисшити 
платню о 5ц старшим робітни­
кам о 4у2ц а новим робітникам 
о 4ц на годину.

При тій нагоді знова нам при 
ходитьтдверщтл “У. Г.” ува­
гу на те, що він про сей страйк 
вже тиждень тому написав не­
правду. Тиждень тому назад 
“У. Г.” подав новинку, що 
“страйк робітників з “сі-пі'-яр- 
ського” склепу вже скінчив ся”. 
По перше “У. Г.” повинен зна­
ти, що жадного ‘склепу” сі-пі- 
арська компанія не має і страй­
ку в “склепі” не було. Страйк 
був в складі запасів, або мага­
зині, який по анґл. називають 
“стор”. “У. Г.” очевидно оми­
нав немиле “чуже слово”. По 
друге страйк зовсім тоді не 
скінчив ся і нас дивує чому “У. 
Г.” написав неправду. Ми знає­
мо, що богато робітників, ко­
трі працюють в тім сі-пі-арсь­
кім магазині читають “У. Г.”, 
є членами тих організацій, що 
містять ся в “

Вох 82 КОНСОЛІДАЦІЯ РОСІЙСЬ­
КОЇ ДЕМОКРАТІЇ.

Петроград, 10 липня. — Ва­
жним кроком,який зроблено ту 
в напрямі консолідації російсь­
кої демократії і зміцненя тепе- 
рішного кабінету преміера 
Львова, є утворене “централь­
ного екзекутивного комітету” 
в Петроградї, президентом ко­
трого став Н. С. Чхеідзе. Той 
комітет буде репрезентантом 
всеросійського конгресу Ради 
Робітничих і Салдатських Ло- 
слів, головою котрого є Н. С. 
Чхеідзе. Центральний Комі­
тет складає ся з 300 членів, з 
чого 50 було вибраних петро­
градською Радою Роб. і Салд.

І Послів, що вказує, що она і на 
дальше відіграє важну ролю.

І Ріжні Ради продовжають своє 
істнованє, але тепер они підля- 
гати-муть центральному комі- 
тетови.

Так, отже, повстав загально 
російський демократичний пар 

Вох 282.1 лямент, котрий буде
вдасть поки установчі збори не 
зорганізують сталих репрезен- 
таційних інституцій.

Дві укр. часописи, “Поступ” 
і “Робітниче Слово”, редакто­
ри котрих мабуть дуже 
знають про те, хто і в який спо 
сіб ухвалює в Канаді закони, 
цодали вже своїм читачам но-

УПРАВА ГАЛИЧИНИ І БУКО­
ВИНИ.САСКЕЧЕВАН.

КЕСЖА, 8А8К 
“Ргачуйа”

РигісЬ, 2023 МсВопаМ 81

та.мало
Київ. — Галицько-буковин­

ська комісія, яку основано при 
комітеті земського союза і со­
юза міст на полуднево-захід- ІШ.ЧК¥.* .Щ<? . зак°н пРимУсоврі 
ній фронті, предложила міні- військової ‘Служби вже ухвале- 
строви для заграничних справ ни^ і вже увійде в житє. Оче- 
точний плян, після якого нале- видна річ, що ті редактори 
жало би зорганізувати управу самі понятя не мали, що они пи 
Галичини і Буковини.

Головні точки пляну 
стер одобрив. Ціла ся справа 
буде предметом наради кабіне­
ту міністрів.

Остро критикуючи поступо- 
ванє старих російських вла­
сній в занятих областях, гали­
цько-буковинська комісія до- 
магаєть ся безпроволочного

НАРЕШТІ ПРИЗНАВ СЯ.
МООВЕ ІАХУ, 8А8К. 

То^. 2ог1ж
Нгусепіик, 410 Ноте 81. ТІ,І

ГОЛЬВЕҐ КАЖЕ, ЩО МИР 
БЕЗ АНЕКСІЙ НЕМИ­

СЛИМИЙ ДЛЯ 
НІМЕЧЧИНИ. ВІДДІЛЕНЕ ЦЕРКВИ ВІД 

ДЕРЖАВИ В РОСІЇ.

Російський мінїстер внутріш 
них справ виготовив, а кабінет 
міністрів приняв закон про сво 
боду віри. Закон той гово­
рить, що релігія не має жадної 
звязи з горожанськими і полі­
тичними правами горожан Ро­
сії, що фактично рівнає ся від 
дїленю церкви від держави.

МАНЇТ0БА.
ХУПЧШРЕО, МАГ*. 

Водсітк, 737 ВєДхуооД Ате,

сали.
Законопроект Бордена не 

став єще законом, його дета- 
йлї доперва тепер обробляють 
в комітеті. Параграф за параг 
рафом читають, розбирають, 
ставлять поправки і т. д. До 
вівтірка включно обговорено 
вже 12 параграфів того закона; 
чотири параграфи остали ще 
до обговорена. Проміж обго­
вореними вже параграфами бу 
ли між іншими ті, що відно­
сять ся до віку мущин, котрих 
має ся брати до військд, кари 
за дезертирство або неявленє 
ся до служби на зазив мілітар­
них властий, кляс, після яких 
малоб ся покликувати мущин 
до війська, увільнена певних 
категорій робітників від вій­
ськової служби і т. п.

В тягу дискусій над тими 
одинокими параграфами, ока- 
зує ся, як трудно буде той за­
кон застосувати в практиці.
Слушно сказав посол Олївер 
(з Едмонтону), що справедли­
вості! від того закона нема що 
надїяти ся. Один параграф го Пісн дот ‘за зтик знжвв олочн 
ворить про конскрипцію а дру- народ своєї віри і мови держав 
гий про увільнене “кождого му ся цупко та щоб збіжеві ком- 
щини” в Канаді. панїї піддержував, а все проче

В дискусії над тим, яких му- _ дурниці, 
щин і в якім віці малоб ся пер­
ше всіх покликати до війська, 
богато послів висловило дум-

Наспівші до Берна (в Швай- 
царії). німецькі часописи з Бер 
лїна доносять, що канцлер фон 
Бетман Гольвеґ мав сказати до 
послів нїм. парляменту таке:

“Я повторяю, що формула — 
“мир без анексій”, є для нас не 
можливою до принятя. Ми не 
можемо виявити наших миро­
вих условин. Ми мусимо вою­
вати і побідити”.

Берлінський “Ьокаї Апгеі- 
£ег” подає такий зміст промо­
ви Бетмана Гольвеґа перед го-

комі-

мінї-

ЕЬМШЮБ, МАМ. 
N. Мусак,

Бонів ВгМ|ех 143,

ТКАКВССЖА МАМ.
НооїЬ Вох 208

виданя отсих заряджень:
1. Привернути тіла місцевої 

самоуправи в містах і селах.
2. Полишити населеню повну 

свободу що до приверненя 
давних форм самоуправи або 
перетворена їх на нових осно­
вах.

0НТЕРІ0.
СОВАЬТ, ОМТ.

М. 8Ьат1еу,
Оігоих Ьаке, Опі

ДО ЧИТАЧІВ “Р. Н.”

З причини занятя робітників 
в нашій друкарни богатьома 
іншими пильними роботами ми 
були приневолені видати се чи 
сло “Р. Н.” лише на чотири сто 
ронї, за що нам шановні чита­
чі нашої часописи зводять ви­
бачити. Слідуюче число вийде 
як звичайно на 6 сторін.

Ред. і Адм. “Р. Н.”

[х 84,

АЦЬТ 8ТЕ. НАШЕ, ОМТ. 
ОегуІечуусЬ

ловним парламентарним 
тетом:

“Ми мусимо продовжити 
ну з усього нашою енергією. Я 
не заперечую, £цо ми маємо ве 
ликі трудности до побореня, а 
ле мають їх і наші вороги. По 
бачимо чи їхні чи наші трудно 
сти є більші”.

“Я певний що ми можемо ви­
грати, єсли ми видержимо на 
своїм становиску”.

“Я ніколи не мав бажаня уби 
вати ся за моїм постом, але те­
пер се є питанем оборони віт­
чими від ушкодженя і тому я 
вважаю конечним 
сей пост”.

Канцлер заатакував також 
посла М. Ерцберґера, лідера 
католицького центра, котрий о 
стро виступив був минувшого 

проти пангерманістів пе
головним комітетом. Кан-1 дібКНЕХТ ВИБРАНИЙ ПО- 

назвав виступ Ерцберґе-1 цЕТНИМ ЧЛЕНОМ РО­
СІЙСЬКОГО КОН­

ГРЕСУ.

мати однім Домі” і 
г. Г.” довідати

вій
не трудно було 
ся про те, чи їх страйк скінчив 
ся чи ні та не робити їм шко­
ди ширенєм фалшивих вісги.і, 
про закінчене страйку. Так ро­
бить звичайно буржуазна пре 
са на те, щоби робітників бала 
мутити і розбивати страйки.

Та видко, що “У. Г.” такі 
справи нашого народа чужі і 

він ними не інтересує ся. Для

8Т САТНЕКІМЕ, ООТ. 
ахугуїіпк 174 Опіагіо 81

3. Помагати привернути до 
житя місцеві громадянські ор­
ганізації, кооперативні креди­
тові товариства і т. и.

4. Привернути до житя су- 
дівництво.

5. Передавати всякі домаганя 
населеня до полагоджуваня у- 
праві земського союза і союза 
міста громадянським організа­
ціям.

6. Старати ся надати діяльно 
сти місцевих суспільних орга­
нізацій, кооператив і това­
риств кредитових напрям гро­
мадянський.

ОТТАВА, (ЖТ. 
8осіе*у “Момге Иуііе”

Т. Ка$8Іап
СЬаіеаи Ьаигіег КіісЬеп

по-ПОЛЇТИЧНА КРІЗА 
В НІМЕЧЧИНІ.

Німеччина опинила ся перед 
найповажнїйшою політичною 
крізою в часі війни. У ступле­
не канцлера фон Бетман-Голь- 
вега вже майже певне. На йо­
го місце кайзер правдоподіб­
но назначить канцлером фельд 
маршалка фон Гінденбурґа. 
Кайзер також прийме резигна­
ції віцеканцлєра Д-ра. Карла 
Юнкри будуть старати ся, що 

ничних справ Д-ра. Алфреда 
Цімермана.

Юнкри будуть страти ся, що 
би адмірал фон Тірпіц став 
Цлєром або міністром маринар

ТОІМЖТО, (ЖТ. 
Реігізу,_______ 63 Сатегоп 8і

ХУЕ8Т ТОВОХТО, (ЖТ. 
ВаЬидіак, 531 РегіЬ Ау»

РІЧНИКИ „Р. Н.” З 1916 Р.
можна замовляти в редакції 
„Р. Н.”, по ціні $1.10 за примір­
ник вже З ПОЧТОВОЮІ пересил­
кою. Річники є не оправлені.— 
На земовленє можемо також о 
правити і вислати два річники 
з 1915 і 1916 р. р. Ціна обидвох 
річників разом виносить $3.00 
вже з почтовою пересилкою 

Адресуйте:
КОВОТСНГО КАВОП

МГіппіре^, Мап.

ІУЕЬЬАКБ, (ЖТ. задержатиВох 908.СЬагук

ТІММЖ8, ОNТ.
О. ВиЬапеїи

ЗЬшпасЬег, 0»і. РЕДАКТОР “ТВІВВВЕ” БРЕ­
ШЕ ТАК ЯК ЙОМУ “БОСИ” 

КАЖУТЬ.

Редактор анґл. дневника “Тгі

їх 141, ЗАСЛУЖЕНА ЧЕСТЬ. ку, щоби насамперед поклика- 
і жонатих в віці 

від 18 літ до 25, бо се найлуч- 
ший матеріал на війну.

Обговорювано також спра­
ву увільненя від обовязку вій­
ськової служби робітників, що -Ь 
працюють в фабриках амуніції. *
Посол Олївер звернув увагу на 1 
те, що се пігналоб богато робіт 2 
ників до фабрик амуніцій, що- 11
би,ЇЇГ=Тасл№СуТйшлобУлиі І ЗАХОДІТЬ ДО КОЛІСНИКА.
ще на користь експльоатато- $ Маю на продаж нові і уживані байсиклї по умірко- 
рам, властителям фабрик амуні 
ції в Гемилтон і Торонто, і що 
спосібнїйші до військової служ 
би мущини осталиб в Канаді а

спосібні пішлиб на боє +

НАМI^ТОN, ООТ. 
ІегетЦсЬик,

ТИЖНЯ
Вох бі­ ти нежонатих Вох 3658,редкан

цлєр
ра непатріотичним.ки.КВЕБЕК.

М(ЖТКЕАЬ, БІТЕ. ЗА ДОБРИМИ 
КОЛЕСАМИ

ХІНСЬКИЙ ЦІСАР ДУЖЕ "ЄтТрп0пГЖн7кДкрайно.°л№о
К°«ИМКПАТІ0ВАНСЄМ го кртла Ж«цьк„хРсоціялїстів

ИИШЛА З ДРУКУ НОВА І тГш^амидомТа^і™ Хінському цїсарььи не вдало ськнй ^КЛкталГви^а

1 “ХИТРА МЕХАНІКА” і Взивають пяйхстаґ до чину. сісти, як його републиканцї зіп Делегатів усеї Росії.
(переклад з рЖкого) І ВаЮТЬ РаЙХСТаГ Д° У хнулй. Ген. Чанг Гсун, котрий Др. Лїбкнехт вибуває як раз

книжка ся описує всі _ДеР* І Берлін 6-го червня. — Пе- хотів привернути панованє ди- тепер трирічну тюрму в Німеч-
івні і урядові махінації ’Р І ред отворенєм парламентар- настії Манчу в Хінах, вицофав чині за свої противоенш, ви-
нські “здєлки”. крім тог^,| Ноі сесії екзекутивний і ся з своїм військом до Імпера- ступи, а Др. Адлєр, убіиник
9 она дуже поучаюча, то Ф І конституційний - комітет зій- торського Міста і Сьвятині Не- графа Штірка, бувшого ав- меньше
рмішна. Поспішайте з зМ®? І шли ся на засїданє бес, двох історичних і найкра- етруського преміера, є в ав- вий фронт. посол О-
нями, бо наклад не вели^; І На засїданю бувший секре- щих частий Пекіну, столиці Хш. стрійській тюрмі під вироком Треба ПРД3»ДИ’ДДПт^^тву 
мовленя і гроші можна на*- ■ ™ ^пданк. оувшииі сек^с ш, окружила републи- смерти. лівер не щадить правительству
лати на адресу: Ш I носиш Німеччини до невтраль- камська армія і здавлене монар Був час за блаженої памя- вітриольної критики за його з

С. Соїосіу ■ ни - д Р хістичного руху наступить ду- ти “Нїколушки”, де таких як тію з конскрипцією.
ТогопЮ,0* І Ни^Ра'в- лр чягїляли кпмісії же скоро Лїбкнехт і Адлєр вішали без Після того як дискусії над де Телефон- Ві. ТоЬп 1263.

■ ^ТкіГв^ет^ ^

Точу. ВогЬа, РУХ ЗА РЕФОРМАМИ В НІ­
МЕЧЧИНІ КР1ПШАЄ.991 ВіЬеІ 8і-іп ^гепко,

! ваних цінах. Т
ї і Направляю байсиклї і маю на складі всякі прилади | 
| І до байсиклїв.
$ Направляю все що маєте зіпсутбго.

о

І
П +Сепегаї Кераіг 8Ьор 
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РЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ? 

АЛБЕРТА.
Російські військV Галич.
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РОБОЧИЙ НАР ^)
Сторона 2 і ді

> транебудь із тих двох воюючих держав. А чи гони ва дуже цікавились новими зьвірятами. 
потрібно було палійському народови давати Тинчасом Двоногий з женрю ішли дальше, 
ті жертви? Хіба тому одиноко, щоб нагодува- все більше і більше одушевлялись вдкриваю- 
ти- горстку тутешніх капіталістичних шакалів. чрю ся пере^ ними красою сьвіта. При тім они 
Правительство, їхній вірний слуга, дре з окер- не мали найменьшого понятя про те здивова- 
вавленого обдертого і голодного працюючого не, яке они викликали, і зовсім не помічали, Що 
люду все що може, але капіталу і не доторкне зьвірята йшли за ними, просто наступаючи їм 
ся. Оно примусом хоче брати найкращі муже- на пяти. Але, кудиб они не ступили, дерева 
ські сили на заріз, але від капіталу всюди схиляли" одно до другого свої Ьершки і 
— руки проч! Оно не позволить його діткнути, почали перешейтувати ся; птиці з воздуха слї- 
Певна річ, що, колиб його передати на власність -дили за ними, і з кождого куща на них глядї- 
народа, то для капіталістичного гіравительства ли здивовані очи.
не булоб цїли воювати дальше. — Ось ту ми поселимо ся, — сказав Двоно-

Покиж що працюючий люд не має за що іти гий, показуючи на прекрасний лужок, вздовж 
бити ся з своїми бездольними умундурованими котрого вила ся серед цьвітів і трави гарна річ- 
братами,рабами противного табора капіталістів, ка.
І для нього ще остали певні способи для бороть 
би проти примусу до морду. Він ще й тепер мо 
же перешкодити введеню примусової військової 
служби. Одним із найсилЬнїйших оружій, які 
він має в своїх руках, є — генеральний страйк, 

аже ся він на скільки сьвідомим своєї 
/жйе він успішно того свого знаменитого 

оружя проти свого домашного ворога, не бере­
мо ся предсказувати. Про се нам скаже неда­
лекий час.

вЮчіїр ІЖР5
ЛИСТЄМ. н ”*■

: “ВОВОТОІГО НАВОП” 
(ТЬе УГогкіїї*

ТЬе ойісіаі огк&п о £_
Ветосгабс Рвгіу,

6%№и^8оЄіа1 
іаіеЖ ігііЬ Ше 8. К 
Іапаіїа.

Собака зрозуміла, що її не Котять 
чого лихого. Тому, коли^Двдногап 
за листєм, она сцокійнфСидїла ї х 
часом Двоногий глід 
рив до'йьої ласкаво.

обити ві- 
N8 Ліс 

_ .. ,ЛИ- Тіщ
V по спиш іжбсь гово. 
О хвилині Двонога веп 

нула з листєм; она приложила його до поране- 
ної лапи і привязала вусиками ростини.

— Тепер біжи! — сказала она. — А завтра 
лапД пі буде більше боліти. и

Двоногі пішли дальше, а собака дивилась ш 
вслід, помахуючи хвостиком. Коли Двоногі 
скрились з виду серед кущів і дерев, на дорогу 
вийшли другі зьвірята. *

— Ти говорила з тими чужосторонцяйи 
Щож они говорили? — стали они розпитувати 
собаку..

— Они лучші від всіх прочих зьвірят в лі­
сі, — відповіла собака. — Они лічили мою ла­
пу і гладили мене по спині. Во віки не забуду 
їм того. , 33

— Они лічили їй лапу... Они гладили її по 
спині...

Та вість передавала ся по лїсї із уст до уст 
Дерева шепотом росказували її одно другому 
цьвіти зітхали і поникали головками, ящірки як 
завсїгди, виказували свій талант до бистрого 
розповсюднюваня вїстий, а соловій зложив з то­
го приводу вірші і висьпівував їх.

А нові зьвірята йшли все вперед і вперед, не 
думаючи більше про собаку.

(Дальше буде).

ДЙИіа 
о£ СаіЩ

рКі -
, V. В. і>. р. 

^Гіппіреег,

оІТЬе Ехесийте
оі Оашиіа.

РЬопе:8*.^Ьл146блі 873 Жаіл 81

М. РороуіоЬ, Вйііог.

ЗиЬзсгірііоп $1.50 а уваг іп Сапала. 
ВізєууЬєгє $1.75.

“РОБОЧИЙ НАРОД” -І
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял- 

демократична часописи, орґан_ Укр. Соц. 
Дем. Партії в Канаді.

— Нї — тут! — скликнула його жена і по­
бігла й лісок; там дерева кидали холодну тінь, 
а земля була покрита густим мягким мохом.

— Як дивно звучать їх голоси! — зі здиво- 
ванєм сказав соловій. — В їхніх голосах біль­
ше звуків, чим у мене.

— Єслиб они не були так великі я порадила- 
би їм щоби они звили собі гнїздочко поруч мо­
го в трощі — сказала трощівка.

Нові зьвірята йшли все дальше і дальше, на­
ходили все нові і нові місця, з котрих одно зда­
валось їм лучшим від другого, так що они не 
знали на чім їм спинити ся. По дорозі они стрі­
нули собаку, котра розрізавши собі ногу до о- 
строго каменя, сильно хромала. Ойа хотіла зій­
ти з дороги, але не могла. Двонога задержала 
її і стала оглядати рану.

— Я поможу тобі, бідненька! — зі співчутем

Виходить ЩО тижня. 

Редактор М. Попович.
Чи ок 
і чи у

сили

Річна передплата на “Р. Н.” виносить:
$1.50в Канаді..........

- в других краях 1.75
о

Рукописий не звертає ся.

За оголошена редакція “Р. Н.” не відповідає.
Карл Едвальд. [

ДВОНОГИЙ.
(З рос. пер. П.)

РОЗДЇЛ ПЕРШИЙ.

СТАРІ ЗЬВІРЯТА.
Се случилось много много літ тому назад, в 

теплих сторонах сьвіта, де сонце сьвітить яр- 
кійше, чим у нас, дощі падуть обильнїйше, а всі 
ростини і зьвірята здоровійші і могучійші, по- 
заяк зима не може заподіяти їм ніякої шкоди.

Ліс був повний житя і шуму.
Мухи бренїли, воробцї поїдали мух, яструби 

ЇЛИ воробцїв. -Т-.
Пчоли залазили в чашочки цьвітів за медом, 

лев ричав, птиці сьпівали, потічок журчав, тра­
ва росла. Дерева шуміли, а їхні коріня ссали 
сік із землі, цьвіти видавали аромат і сіяли кра­
сотою.

І нараз всьо якось дивно стихло.
Здавалось, немовби всі затаїли віддих і при­

слухуючись, пильно гляділи на щось то незви­
чайне. Дерева перестали шуміти. Фіялка про­
снулась і зі здивованєм поглядала довкруги се­
бе. Лев повернув голову і спинив ся, піднявши 
лапу. Олень перестав пережовувати траву, о- 
рел завмер високо в воздусї на своїх крилах, ма­
ленька миш вилізла із дірки і насторошила уш-

Адреса до “Р. Н.” така: 
“ВОВОТОНТО ЖАВОП” '

■Щіпшрек, Мап.Вох 3658, (81. В.) ;
/..її і а; ‘. ^ і я. - V V

Прусові Військова Служба 
в Канаді.

БОГАЧ-ФІЛЯНТРОП. ність давати від свого імени ті 
гроші, на які ви не працювали.

Коли ви є добродійною лю­
диною, то ви повинні давати 
для сьвіта а не брати від нього. 
Се є дійсна філянтропія.
,Незабаром народ прийде 

вже -до зрозуміня, що таке ни- 
нїшна пансько-богацька до­
бродійність і тоді не буде біль 
ше філянтропів.

Замість позволяти комусь ба 
витись коштом робітничої пра­
ці, робітники будуть бавитись 
самі за свою працю.

А коли прийде сей час, тоді 
й слід пропаде за всякими фі­
лантропами кровопійцями.

Ф. Н.

майнери 18-го дистр. горді з 
того, що вигралисьмо тримісяч 
ний страйк. Ми щиро дякує­
мо орґанови У.С.Д.П. “Робочо 
му Народови” за те, що він по­
міг нашій справі піддержуючи 
в нас духа витревалости до й- 
держаня в борбі з капіталом. 
Я увірений, що ми, майнери не 
забудемо за сю дорогу всім 
нам часопись, а поможемо її 
що сил наших стане, щоби 
“Роб. Народ” став незабаром 
виходити дневником. Ми не 
забудемо поширити його між 
нашим майнерським робітни­
цтвом.

Хай жиє наш “Роб. Народ*! 
Хай жиє робітнича справа! 
Хай жиє міжнародне братер­
ство і любов! Будуччййа ніпіа!

Майнер з Летбридж.

Ви нераз чули вже такі сло­
ва: “От, який той та сей мілїо- 
нер добродій, жертвував на на­
родні цїли таку а таку суму сво 
їх гроший. От він філянтроп”. 
Але все те неправда, бо своїх 
гроший він не дав; він як дав 
що, то се гроші не його, а люд­
ські.

В минувшу пятницю відбуло ся в домінїяль- 
нім парляментї голосованє над другим читанєм 
конскрипційного законопроекту. В результа­
ті оказало ся, як сего можна було сподївати ся, 
що за законопроектом є велика більшість те- 
перішних парляментарних послів. За законо­
проектом голосувало 118 послів а проти 55. З 
тих 55 послів, котрі голосували проти конскрип­
ційного законопроекту, було 43 Французів. На 
118 голосуючих за законопроектом було лише 

*5 Французів (консерватистів). На 23 лібераль­
носте з Онтеріо, Манїтоби, Саскачевану, 

Алберти і Брітіш Колюмбіплише 3 -голосувало 
проти конскрипції, а всі прочі голосували з 
консерватами за конскрипцією.

Тому, що українських виборців буде ціка­
вити, як то їхні посли голосували в сій справі, 
ми подаємо табличку, яка виказує скільки по­
слів з кождої провінції голосувало за конскрип- 

- цією а скільки проти конскрипції.
І так:

З провінції:
Принс Едвард Айленд 2 
Нова Скошія ........ 6
Ню Бронсвик 
Манїтоба ...
Саскачеван .
Алберта ....
Брітіш Колюмбія ... 7
Юкон .
Квебек
Онтеріо

Пригляньмо ся мілїонерови. . 
Говорить ся, що той або сей 

чоловік вартує мілїон доларів. 
Але чи ви вірите сьому, що він 
в дїйсности вартує такі гроші? 
Де там. Колиб прийшло ся 
продати такого чоловіка, то 
будьте певні, що ніхто й не ду- 
мавби висунути за нього таку 
суму гроша. Він не вартує, а 
тільки має в своїх руках мілїон 
доларів. І ви певно цікаві зна­
ти яким чином він прийшов до 
сего — чи може запрацював 
мілїон доларів? Чи взагалі чо­
ловік годен запрацювати мі­
лїон долярів? /

Так, єсли би працював ко- 
ждий. день в році (в неділі і 
сьвята) по 10 долярів денно че 
рез близько 300 літ і не видав 
ані цента на житє, то тоді за­
робив би мілїон долярів. Та 
чи є такий сильний і довгожи- 
вучий чоловік?

А чи є нині" такі занятя де чо­
ловік міг би запрацювати де­
сять долярів кождого дня? 
Нема.

Нині можна мати й більше 
чим десять долярів денно, але 
не працею, а визиском.

А от послухайте:
Коли ви маєте нині талант 

повести певну організацію так, 
щоби визискувати велике чи­
сло робітників а до того обло­
житись довкруги випрацьова- 
ними для себе законами — з 
часом ви станете мілїонером.

Коли тисяча робітників пра­
цює у вас в наймах і кождий з 
них виробляє пять долярів ден 
но а бере платні тільки два до- 
ляри денно, то невиплачені три 
доляри остають ся для вас; а 
коли такий визиск потреває 
два або три роки, ви стаєте мі­
лїонером.

Але ви сего не запрацювали. 
СІ гроші запрацював робіт­

ник, тільки ви зрабували се в 
него.

Коли ваше підприємство роз 
викулось сильнїйше, ви вже 
менше торопаєте собі голову 
його дальшим розвитком, а на- 
нимаєте собі ще здібнїйших 
людий від себе щоби вони в ва 
шім імени вели дальше розпо­
чатий визиск, а ви в той час ба 
витесь, їздите, вживаєте сьві­
та. І хотяй ви навіть свого 

— Так щож, попробуй, — відповів оранГу- пальця не діткнули до нічого 
тан. — Они все одно не принесуть чести нашому в вашім підприємстві, ви діста- 

ще трете читане в парляментї, після чого по- родови, а кінець їхній буде лихий. Єте річно сотки тисяч долярів
мандрує він до сенату; врешті має його ще під- Тоді" лев пішов до Двоногих, але спинив- і то не інших, а тих долярів, ко 
писати губернатор Канади, котрий певно тільки шись перед ними, він нараз змішав ся. Він сам трі зістали недоплачені робіт- 
й жде, щоб під ним дати свій підпис. Вся та ке розумів, що з ним случилось, — він же пре- никам за їхній піт, за їхню пра- 
дальша процедура не візьме вже богато часу і не цїнь не бояв ся нікого в лїсї. Але у тих двох но- цю. Чиж не ясне се, що ви тих 
справить богато клопотів, так що нам недовго вих зьвірят були такі очи, они йшли так раді- гроший не запрацювали? їх за 
вже треба буде ждати на проголошене того на- сно і сьміло, що лев рішив, щЬ они, мабуть, во- працювали такі люди, котрих 
киненого нам і непожаданого закона. уюдїють якоюсь скритою, невідомою йому си- ви може ніколи й на свої очи не

.. Колиб народ сам був рішав справу конскрип лою. їхні зуби не були страшні, не говорячи бачили. І відтак, щоб закрити 
ції, то 11 не булоб ніколи в Канаді. Тому то об- вже про кігті. Ту напевно крила ся якась тай- перед визискуваними вами 
манці народа не допустили до всенародного го- на. людьми своє неробство, даєте
лосованя над Борденовим законопроектом. Опустивши голову, він звернув з їхньої до- нібито на якусь їхню добоодїй-

Імперіялісти, - можна тепер вже сказати - роги. ну ціль певну суму гроша не
діпняли свого. До того великого непотрібного — Чомуж ти їх не ЗІВ? — спитала львиця. свого, а таки їхнього бо ви їх 
лиха яке вже постигло Канаду в часі сеї безум- * — Мені не хоче ся їсти, — відповів лев. обрадували, 
ної війни, додають рни єще більше лихо, ко- Відтак він положив ся на спочинок в високій Ви чужими грішми робите 
тре незмірно тяжше ще Відібє ся на долі працю- траві і зробив йид, будьтоби він навіть і не ду- собі добре імя 
ючого люду сего краю. Канада вже дотепер, мав більше про Двоногих. А що він був най- Вас окликують добродїйно- 
пропорцюнально хочби до Англії і Франції, від- знатнїйшим в царстві зьвірят, тому й прочі зьві- ю особою Р
дала більше жертв в теперішній війні, чим ко- рята пішли за його приміром. Але в сути річй Але се не є ніяка добродій-

НИХ

ПОБІДА ЗАХІДНИХ 
УГЛЕКОПІВ.

ка.
Лісом йшли якісь два сотворіня, котрі не бу­

ли подібні до других і котрих НІХТО ніколи не-
ВИДІВ. $25.00 НА ФОЛДЕР 

“РОБОЧОГО НАРОДА",
Они йшли випрямившись на весь ріст. їхні 

чола були високі, взір сьмілий і бистрий. Они 
держали ся за руки і оглядались кругом; здава­
лось, що они не розуміли, де они опинились.

— Та хтож они такі? — спитав лев.
— Сеж — зьвірята— відповів олень. — Они 

уміють ходити, тільки ходять якось дивно. Чо­
му они не ходять на чотирох ногах, прецінь у 
них же є четверо ніг? Тоді б они йшли скорше.

— О, — сказала змия, — у мене зовсім нема 
ніг, а всеж я посуваюсь досить бистро.

« — Я не думаю, — щоби се були зьвірята, — 
сказав соловій. — У них нема піря, а волося не- 
богато, лиш на голові.

— Іноді вистарчит}» і луска! — скрикнув щу­
пак, висинувши морду із ріки.

— Декому приходить ся обходити ся і з го­
лою скірою, — тихо промовив дощевий чер-

ЬеИіЬгійд-е, АКа.
Майнери 18-го дистрікту ви­

тримали в борбі і виграли 
страйк. Се велика побіда пра­
цюючого люду в західній Ка­
наді. Хто жив в Альберті або 
Бріт. Колюмбії то знає, що ту- 
тешним майнерам годі було 
виграти страйк попередними 
часами. А годі було тому, що 
рік-річно приїздили сюди імі- 
ґранти і компанії мали спромо­
гу всякого часу набрати собі 
страйколомів (скебів) кілько 
ім було потрібно. Та нині ча­
си змінились. Робітники зро­
зуміли вже вагу організації і 
підчас страйку ніхто не відва­
жив ся йти до роботи за скебів. 
Урвалась нитка з “манїгрула- 
ми” і зорганізовані робітники 
побідили.

Наші робітники, які прибу­
ли тут з Европи побачили, що 
не пора нині сидіти з заложе- 
ними руками та покладати на­
дії на когось, а треба самим бра 
ти ся за діло та прочищувати 
собі дорогу до кращого житя.

Головний уряд майнерської 
організації відмовив ся дати 
нам підмогу, бо мовляв, в не­
го є на се причина, а тепер і в 
нас повинна бути причина ви­
брати на будуче таких урядни 
ків, котрі йшли би з нами ру- 
ка-в-руку не оглядаючись на нї 
що поза кличем “виграти бор- 
бу”. Та поминувши все ми ба­
чимо, що в організації сила. 
Вступаймо отже до неї. Всту­
паймо і до юнїї і до соц/ дем. 
партії. Товариші! Не лякай­
тесь того, що належучи до ор­
ганізації економічної або полі­
тичної прийдеть ся вам плати­
ти доляра місячної вкладки. 
Сей один доляр, товариші, я- 
кий ви даєте місячно на свою 
організацію, се немовби ви вби 
вали місячно один цьвях біль­
ше в серце капіталістичного ла 
ДУ.. Від нині не повинно бути 
тут анї одного нашого україн­
ського робітника який не на- 
лежавби до майнерської орґанї 
зації, як се бувало передше. 
Не підхлїблюйте ся своїм бо­
сам, бо се рабство, се підлість. 
Всяким схлїблюванем босам ви 
понижаєте не лише себе, але й 
всіх робітників української на­
ції.

А дальше поза належанєм до 
організації, конечно треба чи­
тати робітничу пресу і лїтерату 
ру. Робітник без робітничої 
газети се те, що жовнір без ка­
рабіна.
' На закінчене скажу, що ми,

За конскр. Проти конскр.
1
2
З7 Медісіпе Наї, АІІі

Відділ У.С.Д.ІІ. число 40.
В нас відбув ся в неділю, 24 

червня, бизнесовий мітінґ, на 
котрім урядники здали місячне 
справозданє. Опісля здали спра 
возданє шістьмісячне за час 
свого урядованя, т. є. від 1-го 
січня 1917 до 24 червня 1917. 
Від заснованя відділу У.С.Д.П. 
до сеї пори вписало ся 55 чле­
нів; сталих членів є 28, а решта 
розїхали ся та позалягали з 
вкладками. Мітінгів відбув 
відділ 4 пропаґандових, 5 спе- 
ціяльних, 7 бизнесових і 2 від­
мити. Відділ передплачує слі­
дуючі часописи: “Р. Народ”, 
“Р. Слово”, “Робітника” і “Гай 
дамаки”. Всего приходу було 
$180,35, росходу було $144.00; 
в касі остає готівки $36.35.
По справозданю старий виділ 

вніс резигнацію і зараз вибра­
но новий як слідує: організа­
тор Д. Борис; секр. фінансовий 
П. Жмурчик; секр. протоко- 
лярний Н. ІІІлемко; касієр П. 
Продай; контрольори С. Мо- 
ровський і Н. Гладїй; бібліоте­
кар Ю. Градовий. Рівнож по­
силаємо $25.00 на фолдер як 
було^рішено на 3. О. Конвенції, 
котра відбула ся недавно в 
Ферні, Б. Колюмбії.

і І. Николайчук, секр.
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45
268

55118Разом . ./X.
Наведена табличка показує українським ви­

борцям, західної Канади чи ті посли обидвох 
партій — консервативної і ліберальної, котрих 
они вибирали для заступництва їхніх інтересів, 
поступили в їхніх інтересах і інтересах всього 
працюючого люду в Канаді в тій преважній 
справі. З трох провінцій — Манїтоби, Саскаче­
вану і Альберти лише 2-ох послів голосувало 
проти конскрипції. Колиб приняти, що всі про­
чі посли, консервативні і ліберальні, з тих про­
вінцій, котрі голосували за примусовою війсь­
ковою службою, висловили дійсно опінїю сво­
їх виборців в сій справі, то виходилоб, що всьо 
населене тих провінцій хоче коньше тої приму­
сової військової служби, з винятком двох ви­
борчих дістріктів, звідки вийшли ті два посли, 
котрі голосували проти конскрипції. Що оно 
в дїйсности так не є, і що велика маса працю­
ючого люду по містах і фармах зовсім не хоче 
примусової військової служби, сего хіба не тре­
ба доказувати. Народ не бачить жадного інте­
ресу анї потреби в війні і се є найпростїйша при 
чина, чому віАе хоче іти добровільно наклада­
ти своєю головою за чиїсь чужі йому інтереси. 
А коли він не хоче добровільно іти на заріз не 
за своє добро, то й примусу він тимбільше не 
бажає. Біда лиш в тім власне, що той народ ви­
бирав в часі виборів таких людий на своїх за­
ступників до домінїяльного парламенту, котрі 
ніколи й не думали робити в парляментї те, чо­
го народ бажає, але роблять те, що їхні або їх­
ніх панів капіталістів інтереси вимагають. Те­
пер він буде дорого оплачувати за той свій не­
розум.

V

вак.
— В них немає хвоста, — пропищала миш. — 

Они ніколи в житю не були зьвірятами.
— І в мене нема хвоста, — закричала жаба, 

— а прецінь ніхто не буде заперечувати того, 
що я — зьвіря.

— Глядіть лиш, глядіть! — закричав лев. — 
Ось один із них взяв камінь передною лапою... 
сего я не мігби зробити.

А я мігби, — сказав оранґутан. — Се зо­
всім не хитра штука. Впрочім, я можу вдово­
лити вашу цікавість. Сї дивні сотворіня, — дій­
сно зьвірята. Се — мушина і женщина. Звуть 
їх Двоногими, і они є моїми далекими свояками.

— Ось що, — проворчав лев. — Ну, а чомуж 
на них нема скіри?

— Они певно скинули її,;— відповів орангу-
тан.і Але лев не вгамовував ся.

— А чомуж ти не підійдеш до них і не поздо- 
ровкаєш ся з ними?

— Та я їх зовсім не знаю — відповів оранґу­
тан, — і не вважаю собі за честь приставати з 
ними. Мені" тільки росказували про них... они 
належать до нужденного, опустившого ся роду 
малп, розумієте? При нагоді я радо ткнув 
би їм помаранчу, але мушу заявити вам, що не 
беру на себе за них жадної відвічальности.

— На вид они дуже апетитні, — сказав 
лев. — Хотїлоб ся попробувати, які они на 
смак!

МОНТРЕАЛ
Д. С. ШКОЛЬНИКІВ П. М. і
Український Хироподист І
спеціялїст з 12 літною пра | 
ктикою лічить всякі неду- | 
ги які би вони старі не бу- 5 

: ли. Лічить найновійшими І 
| і найпевнїйшими лїкарст- і 
і вами. і

Години урядові від 9 ра- 
| но до 9 вечером.

Поважані Родимці!

Законопроект Бордена стане невдовзі зако­
ном, про те вже нема сумніву. Він має бути пе- 
реглянений в осібнім комітеті відтак перейти

гйі

«І
Не забувайте, що всякі 

лїкарства висилаю відво­
ротною почтою, коли тіль 
ки гіодасьте, на що Ви ке­
руєте. А Ви те дістанете а 

і за невеликі гроші. ї
1 п. а зоноьткогї' р. м. і

| 162 Саіїіеих 81).,

І

Мопй-еаі, Самкїеб
ткттшк
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Виконавчий комітет 
ГІРСЬКОЇ конференції рос 
„иХ соціалістичних орг 

гіомвчи ревблібції 
' її ПОМІСТИВ В “Робітнику 

д/юче: И
цій

ігеляЧйОь на запеї 
куВвної преси в 

___ йрйз нЄЄ' після1 п< 
побіди революції про т 
зсе скінчено вже — рево; 
ні гіодїї в Росії йдуть пс 
темпом.- Тимчасове праа 

<ТВф! імперіалістів' МілЮ 
Ґучкова, Родзинко і Ко. з 

революційною фалею і 
пене більше революційним 
ло імперіалістів “війна дсі 
ііЙ, До гіЬйНої побіди”, за! 
н<ггасло#: революційного 
д#{ “мй£> без анексій і без
трибуцій”.

Рабівни«Н аійги'Ги російі 
і “алїянтської” буржуазії і 
хват Галичини; Арменїї, П 
Константинополя, Дардан 

иканеьких кольонїй і 
одержали сильний відпір і 
ку ревбЛЮйіййбГо пролєт] 
ту, селяньства і російське] 
мит- ^ І

УЄтймй Ради Робітничії 
лда¥йвкйх Послів, селян 
з'їздів', партійних конфер 
і-т. п., йЄй революційна Рої 
явила, щбШСіїґа не хоче і 
б£в&¥й землі' других нар 
Вона хоче мира корисноп 
робітників і селян всього 
та.

я*1

не

а

Всі революційні течії 
устаіїй евбїх представите; 
явили,що вони хочуть ми 
з правителями, не з кайз 
і королями, а з народами.

В своїй ВІДОЗВІ до соц' 
тів всього сьвіта з запрош 
з’їхатись на мирову конф 
цію, петроградська Рада І 
ЙіЧиК і Салдатських П 
ніж иншим каже:

“До соціялїстів воюю 
вевтральних країв звертає 
революційна демократичн 
сія з покликом не допусти] 
юмфу їмперіялїстів. Н 
справа мира' р'бспочата р| 
ськоЮ революцією, буде А 
дена до кінця зусилями мі 
родаого пролєтаріяту... <□ 
душшв:постанова пролєт] 
кого Інтернаціоналу буде] 
шою побїдою працюючи* 
Інтернаціоналом імперіалі 
Пролетарі,’Єднайте ся”!

Такгмислить революцій! 
сія; тактгона дїлае.

Коли 1ЙЙ,і‘виходцї з Росії 
мерицї, вислОйлЮємо такі 
пбгЛйЦй, Кбли ми пробуєві 
ред російської кольонїї в І 
рицї проводити ідеї револ 
ноі Росії, то американські 
носотенна жовта преса я 
є нас німецькими шпіои 
цькує нас, як агентів каш 
Російська ж чорна сотня І 
риц? піддержує своїх лЛ 
по^гатимів і агітує проті 
в-місцевій кольонїї. Недя 
^каго був виданий лисе 
Підписом руского патрісі 
Г^омітету, в котрім, мі* 
пшм говорить ся:

“Останніми днями нам 
ске імя в Чікаго було о ге 
не гР^пою р'уских рад* 
котрі публично виступам 
тували Проти війни і т. я 

Покажім Американцям 
«груеаа заГ війну,
3 Т(до; що Аемрика у 

війЙй, що
сестру, готові йти з не
в Руку”...
Чорні патріоти 

жовних однодумців. В'

. ХТО в дїйсности г 
1М^ славної революцій 
соі~~ ми чи вони?!

"іокажім Американі 
ми русскі, стоїмо за вій 
пИН^ть патріоти. За в 
мя чого? — питаємо м 
Патріоти як речники 

1СТ1В всього сьвіту ТІ 
’Ьіййа, ег імя демокрг 

^воєнної тиранії німі 
кайзера; за ідеали вільн

Т' П:
Та-де то ті патріоти в 

и кровавий цар СИдїв 
' ' нарйід' б’оров ся' за 

„У- тодї вони помагал
на каторгу і і 

бррцїв за свобод]
;Гї

~ нагла бр<
Дно кьждої Мислі 
й ”и- Уперто скараю-

и^ю1гсоіезтпга$г т

що

ми витає

витают
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відділу годять ся з пропозиці­
єю віннїпегського і гемилтон- 
сько^о ВІДДІЛІВ.йр0 війну І мир. Г. Сморока, О. В., М. Кучато- 

скі, Д. П., Ю. К., А. Чорно книш,
Г. Вакалюк, И. Вакалюк, М. Бу­
дник, В. Гнидка, В. Грицик, Ф. 
.Мокрій, М. Даниш, П. Вірстюк, 
Н. Мойса, П. Домчук, І. Геде- 
віґ, М. Панько, М. Кісилийчук. 
М. Мокрій, С. Дранк, Т. Козаке 
віч, П. Луклан, В. Небозєнько, 
Т. Дерке, Д. Ферли, І. Коваль- 
скій, Д. Пронюк, Ф. Павлюк,
H. Сьвідерскі, В. Ґреґсраш, М. 
Мозок, М. Гнідая, М. Новакоа- 
скг, І. Ковальскій, Ф. Даниш, В. 
Палагній, М. Гуцуляк, М. Сло- 
бодїн, С. Янїцкі, Т. Томашев- 
скі, С. Костинюк, Н. Костин, І 
Петрів, Г. Г., І. Левак, В. Зро- 
боч, М. Гумен, І. Костинюк, " 
Лесков, А. Шиба, Ф. Некефо- 
рюк, Ю. Орюк, І. Р., Г. Лесков,
С. Топольніцкий, Ю. Ватасю- 
тюк, И. Ярема, А. Шимко, В. Га 
люр, С. Мотрюк, М. Шалабан,
В. Франчук, Й. Сисак, А. Си- 
сак, В. ДЖура, П. Фодчук, І. 
Клибановскій, І. Нєвча і В. Ку- 
даревко.

По 35ц.: Ґ. Р., П. Ковальскій і
I. 1 оян.

По 30ц.: Ю. Смолик, й. Пери 
і І. Добраскі.

По 25ц.: А. Кузик, В. Ґрего- 
раш, Ф. Павелко, А. Онуфрей- 
чук, І. Захарук, Г. Г., В. Б., Ф. 
Фрашко, Д. Никіфорюк, І. Сло- 
бодїн, М. Даван, І. Корів, А. 
РизюкД. Закованьскі, І. Да-^ 
ниш, С. Маловани, М. Мокрій,
B. Бузик, Н. Рандрюк, І. Рома- 
ненько, Н. Мойса, М. Орсанич,
A. Оркуш, М. Розик, Н. Фадо- 
ма, Ю. Долшко, Ю. Івасик, Н. 
Веренька, І. Осадчук, В. Неке- 
форюк, Г. Раттер, І. Іванчук, О. 
Даниш, В. Томяк, П. Павлюк,
C. Гуцуляк, С. Остафійчук, І. 
Куташ, В. Кушнір, Ф. Костик,
H. Бачук, К. Керилюк, А. Мо- 
трук, А. Пилипюк, Н, Семево- 
нюк, А. Будник, І. Ґоян, М. Ми- 
ляник, Ф. Демнєс, А. Даніло- 
віч, В. Кеско, С. Никифорюк,
B. Боднар, І. Гуцул, В. Гринюк,
C. Відмай, І. Саґан, Ф. Демит- 
ров, І. Флейчук, М. Даниш, М. 
Трубчак, В. Кобилюк, І. Тата­
рин, І. Рекуш, Ф. Строчуньскі, 
В. Корал, Г. Слєпо, Ю. Боєр, Г. 
Атонїйчук, С. Івашків, М. То­
мяк, В. Челядин, Д. Данїловіч,
A. Понор, М. Маковійчук, Ю. 
Рамаш, В. Костик, Е. Корбут,
B. Корбут, І. Семотюк, М. Флє- 
чук, А. Ячімес, П. Попенюк, Ф. 
Бюк, І. Сарган, М. Чопскі, В. 
Семотюк, Л. Писар, Ю. Шев- 
чишен, П. Романчук, І. Нікіфо- 
рик, А. Едвард, М. Обромовіч,
B. Томяк, С. Слобідник, В. Ла- 
хоскі, М. Делявскі, Г. Панте- 
люк, Й. Беґей, Ю. Будник, М. 
Беґей, М. Томяк, Г. Беґей, М. 
Никорак, К. Будник, Ю. Лесик,
I. Мокрій, І. Семотюк, М. Ва­
калюк, І. Вакалюк, М. Тимчук, 
М. Наконецкий, В. Федун,~М. 
Клаковіч, Д. Санчук, С. П.^ І. 
Семотюк, П. Котелько, Ф. Йо- 
сик, В. Палівчук, М. Ганчук, Ф. 
Федоришин, М. Леброскі, І. 
Падґарачиньскі, Г. Мадай, І. 
Стефанець, М. Варус, І. Гуди- 
ма, С. Смаль, П. Головач, Ф. 
Мокрій, Г. Зеґраскі, Ю. Они- 
щук, С. Малони, К. Мороз, Ю. 
Козак, М. Кубік, Т. Семака, С. 
Головач, С. Кафовіч, В. Ко- 
стюк, В. Зайден, С. Камелюса,
C. Ламирл, й. Ватоп, Й. Баси­
ло, Т. К., В. Ґреґораш, Н. Сте­
фанець, Ю. Мачлінґ, Ю. Нїмик, 
С. Дзвонар, А. Кушнір, Е. Тор- 
чанюк, С. Малмо, У. Прокопюк, 
І. Семеновіч, С. Павлюк, Й. Ру- 
дик, К. Топольніцкий, Н. Ма- 
ксимюк і Ф. Парук.

По 20ц.: А. Харинюк, В. Бе­
рили, Ф. Нетецкі і І. Янїшев-

По 15ц.: А. Форфало і В.
ґ* трґЬюн’

По 10ц.: А. МатвійЧук, Ю. 
Михайлюк, Г. Парлюк, П. Дов- 
ганюк, Т. Семенюк і В. Лесик. 

Всіх гроший зложено $103.95 
Всім жертводавцям відділ 

У.С.Д.П. в Едмонтоні складає 
сердечну подяку.

З партійним привітом. 
И. Лутчак.

В НІМЕЧЧИНІ ОЧІКУЮТЬ лях зістануть заведені вкорот-
цї. Задачию Злучених Держав і 
є достарчити ук найбільше чи- Щ 
сло воздухои.іавів враз з вправ І 
ними гіільотами для Аиїянтів. Щ 
В тій цїли американське пра- щ 
вительство закладає двайцять 
чотири величезні пляцівки де 
будучі пільоти дістануть своє 
воєнне образоване.

Є се пляжі найбільшого во­
єнного програму, який коли не 
будь зістав зсистемазований 
через державу. Сей програм 
зістав випрацьований через во 
енний депсшгамент Злучених 
Держав спільно з фабриками 
воздухоплавів і автомобілів, ,Щ
технічних колегій, найздібнїй- і
ших організацій, найінтелїген- 
тнїйших вчених, бизнесїстів- Ж
експертів і робітників як єще Ш
нігде не лучили ся такою сило- Я 
ю як тут. Все те заряджуєть 
ся в обороні “демократизму.”

Наступ російських військ ви - 
кликав в Росії ентузіазм та да­
леко більше він втішив алїян- 
тів. Англійська преса зве Ке- 
ренського новочасним Наполе­
оном Росії.

и . На
рану

ВАЖНИХ ПОЛІТИЧНИХ 
ПЕРЕМІН.

Копецгаґа, 9-го липня. — Ні­
меччина4 приближає ся врен-тї 
до того стану, в котрім старий 
порядок річий мусить уступи­
ти новому. Навіть ціла клери­
кальна партія в парламенті, яка 
увесь час попирала правитель- 
ство змінила своє становище су 
проти політики того правитель 
ства. Она пішла так далеко, 
що поперла становище посла 
М. Ерцберґера, який виголо­
сив сензаційну промову на тай 
ній сесії головного комітету, в 
котрій він остро атакував пан­
германців і адміралїцію, та до- 
магав ся мира без анексій і від- 
шкодовань а також парламен­
тарної форми правлїня.

Сю акцію принято в тій дум­
ці, що канцлер фон Бетман 
Гольвег уступить і ціла полі­
тична система буде змінена.

Соціалісти пропонують, що­
би не допустити до відложеня 
парламенту доки кріза не буде 
дефінітивно загалоджена.

а
; Подаємо також до відома, 

Що Г. Зусман, колишній член 
нашого відділу поставлений то 
ронтонським відділом на канди 
дата до контр. ком. С. О. К. не 
може бути кандидатом, бо наШ
ВІДДІЛ ВИКЛЮЧИВ' його з ЧЛЄНЬі-
ства на 3 роки, за те, що він не 
платив своїх членських вкла­
док через 5 місяців і що пере­
тримував у себе шайку карто- 
граїв і т. п., чим він наносив на 
шій партії богато шкоди. То­
му товариші повинні здержати 
ся з голосованем на нього.

Н. Харик, секр.

НАСЛІДУЙТЕ ДОБРИЙ 
ІІРИМІР.

[бити ні- 1 
Ьіа в ліс
к Там і
€ь ГОВо- 

илинї Двонога вер- 
ла його до поране- 
[ми ростини. 
па она. — А

і хотять ЗОЯ 
юнога побіі 
діла і ждЬ
ї СПИНІ і .Що

комітет чіка- ходйть ся мати діло хоч не 
хоч. Треба мати велику до­
лю нахабства і безсоромно* 
сти, аби говорити російській 
кольонїї про те, що АмерикН 

Ю1іе. вступила до війни в обороні і*
ДУ,Не дивлячись на запевтова деалів вільної Росії. Патріоти 
й^Ьжуазної преси' всього забувають, що Америка поча*

Цк заЬаз же після першої ла готовитись до війни не пі- 
ппбІДИ революції про те, що сля російської революції, а до 
п° ' кінчено вже — революцій неї, ТО еств-ще в ТО* час, КОЛИ 
! події В Росії йдуть повнгік російський цар сидів на тронів 
1«пом Тимчасове правитель Революційна Росія знає, що 

імїіеріялїетіг Мілюкова, всемогучий, всесильний-цар — 
гГкова Родзинко і Ко. змете- капітал пхнув АмерйКу, як і 
„Гпеволюційною фалею і замі Другі'краї в сю війку.
Ниє більше революційним. Гас глумом над свободою і де-і 
™ імперіалістів “війна до кін- мЬкраїіею являють ся також 

до повної побіди”, заміне- балачки про те, що війна ве-' *
1 гаслом революційного наро1 Деть ся в імя демократії, сво- 
!Іг“мяр без анексій і без кОн- боди. В усіх воючих тепер 
д буцій” країнах, за виключенєм Росії,
ТРРабівни4і апетити російської однаково знесені політичні 
і “алїянтської” буржуазії на за. права- і свободи які істнувалиі 
хват Галичини;- Арменії, Персії,' перед війною. Залізна- пятг’міі 
Константинополя, Дарданелїв, 
африканських кольонїй і т.т, 
одержали сильний відтр з бо­
ку революційНбі'б пролетаріа­
ту, селяньства і російської ар'- 
МП.

Устами Ради Робітгіичгі’х і Са 
лдатськгіх Послів; селянських 
з’їздів, партійних конференцій 
і т. п., вся революційна Росія за 
явила, що вона не хоче обра- 
буваТи землі других народів*.
Вона хоче мира коргієного для 
робітників і селян всього сьві- 
та.

Всі революційні течії Росії 
устами своїх предста'вителїв за 
явили,що вони хочуть мира не 

правителями, не з кайзером 
і королями, а з народами.

В своїй відозві до соїіїялїс- 
тів всього сьвіта з запрошенєм 
з’їхатись на мирову конферен­
цію, петроградська Рада Робіт 
нйчих і Салдатських Послів 
між иншим каЖб:

“До соціалістів воюючих і 
невтральних країв звертаєть ся 
революційна демократична Ро­
сія з покликом не допустити трі 
юмфу імперіалістів, 
справа мира: р'бСґючата росій­
ською революцією, буде дове­
дена до кінця зусилями міжна­
родного пролетаріату... Одно- 
шв& . постанова пролєтарсь- 

. кого Інтернаціоналу буде пер­
шою побідею працюючих над 
інтернадіонайОй імперіялїстів.
Пролетарі, єдгіййте ся”!

Так мислить революційна Ро 
сія, так вона дїлае.

Коли ми, вихоДцї з Росії в А- 
мерицї, вислойлЮєі% такі самі 
погляди, коли ми пробуємо се­
ред російської кольонїї в Аме­
риці проводити ідеї революцій 
ної Росії, то американська чор­
носотенна жовта преса назива 
енас німецькими шпіонами і 
цькує нас, як агентів кайзера.
Російська ж чорна сотня в Аме 
рицї піддержує своїх жовтих 
побратимів і агітує проти на'* 
в місцевій кольонїї. Недавно в 
Чікаґо був виданий листок за 
підписом руского патріотично 
го комітету, в котрім, між инь- 
шймговорить ся:

“Останніми днями наше ру- 
ске імя в Чікаґо було опогане­
не групою руских радикалів, 
котрі публично виступали, агі­
тували проти ВІЙНИ і т. д.

Покажім Американцям,
ми, русскі за війну, що ми раді тіммінс, Онт. 3-го липня, 1917.
з того що Аемерика увійшла д0 Екз Ком. У.С.Д.П.
ДО війни, що ми витаємо її як Товариші!
сестру, готові йти з нею рука в нашім відділі голосованє 
в руку”... - * на кандидатів до контр. комісії
Чорні патріоти витають своїх випало так: 

жовних однодумців. Вони бра т.т. М. Єремійчук 11 гол.,
І. Колісник — 11 гол; і В. Ско- 

Та хто в дїйсности ганьбить рейко 10 голосів/
Імя славної революційної Ро- щ0 до партійного з’їзду, то 
сої — ми чи вони?! наш відділ заявив ся за тим,

“Покажім Американцям шо щоби з’їзд відбув ся ВгВшніпе- 
ми русскі, стоїмо за війною”,— гу, а іменно тому, щоби з їха- 
пишуть патріоти. За війною в ся делегати з цілої Канади, 
імя чого? — питаємо ми. Що до часу з’їзду, то наш від

Патріоти як речники імперія уважає, що в липни трудно 
ДІстів всього сьвіту твердять, буде скликати з’їзд, бо час вже 
Що Війна, в імя демократії, про за короткий для приготовань
ти-воєнної тиранії німецького до з’їзду. Тому наш відділ пе нї тому едм. відділ У.
кайзера, за ідеали вільної Роси редає Екз. Ком. повновластв, ПорішивУ помочи Т. Кі-
‘т. п. щоби він сам означив наивід- матеоіяль.

Та де то ті патріоти були, ко повіднїйший час для зЧзду^ но На ЗВиЧайнім мЖнгу на- 
л.и кровавий цар сидів на тро- і. Грицик, Г. Рубанец, окремий комітет, я-
!!) боров ся' за свобо- предсїдатель. секретар. ^ даняв Ря збиранєм датків.
ДУ- Тоді вони помагали царю Датки зложили слідуючі о-
відгалати на каторгу і на шИбе Велленд, Онт. Соби:

борщв за свободу, а те- Веллендський ' віддїл нашої По $1.00: В. Пилихав, К. То-
т7бЛИ«ТЧУГЬ --ЗСа В°”яТ партії ч 81 голосував на кан- польніцка, В. Мулярчук П Бо- 
1”. оо, мойЛяв, се війна — за і- парти ч. оі. у тнпгтк В Пілотик. І. Гуцу-*#| волі. дидатів ДО контр. ком, С. О. К. ^““^^“’кузиГм.
Л се - нагла брехня, ви, так: _ 13 гол . м. Косовскій, А. Колодій, С. Голо-
ІП~^°сялзюа:

^0еоГГзКИн.^ РО ГГ,—к-зТЛКБ=з. Г. П„.

«кМ його найбільшим норо- коровайний — 3 гол., ига чук ^ . ф Кіфорнк. Л. Сло-

Виконавчий
Гірської конференції російсь- 

соціялїстичних Організа- 
$ помбчи рєЬбл№ в Ро- 
ц помістив в “Робітнику” слі-СІЇ,

завтра

собака дивилась їм 
)м. Коли Двоногі 
в і дерев, на дорогу

чужостороніїййи... 
ли они розпитувати

V
крочих зьвірят в лї- 
Юни лічили мою ла- 
п. Во віки не забуду-

. Они гладили її по

по лїсї із уст до уст. 
Ьи її одно другому" 
оловками, ящірки як 
алант до бистрого 
соловій зложив з то- 

[вав їх.
[е вперед і вперед, не
Уу- 
уде).

Ьї
Тов. В. М. Ґонташ, з Лет- 

бридж пише нам:
Засйлаю Вам $12.50 за тике- 

тй, за котрі наш віддїл був Вам 
ЙИНЄЙ.
‘ Вичитавши в послїднім числі

- “Р. Н:”, що єще богато тикетівцаризму придушила всх і до розі;™вк„щв дохід ,.р н/. 0

ЗлуЧені Держави пбвййм крр 
ком йдуть по тім же шйяху. В 
той час, як-тут навіть в школах 
запроваджуеть ся- военщина, 
коли дітей одягають в салдат- 
ські унїфбрМи і дають їм до 
рук збруку,--коли в краю заво­
дить ся обовязкова військова 
служба і силою тягнуть до ка­
зарм, нам кажуть про те, що 
Америка бореть ся проти ні­
мецького мілітаризму.

Наші патріоти, як патріоти 
всього сьвіта, є за війною “до 
останнього мужика”, — так як 
й російський цар був за тим.

Ми за миром, за миром в у- 
сїм сьвітї! За мирюм, хоч й те 
коштувати ме корони всіх ца­
рів і королів сьвіта!

Як й петроградська Рада Ро­
бітничих і Салдатських Послів, 
ми будемо боротись за те, а- 
би справа мира, роспочата ро­
сійською революцією, була до 
ведена до кінця зусилями між­
народного пролетаріяту.

Проти гасел міжнародних ім 
періялїстів, гасел чоловіко­
ненависництва, рабунку і убій- 
ства, ми вйдбйгаємо галсо між 
народйого пролетаріату, га- 
сло МИра без анексій і контри­
буцій і себе старе гасло: про- 
летарі йй^ країв, єднайте ся!

ВнкОйовчий Комітет Чіга-
говської Конференції Соція- 

Органївацій Помо 
,МІЙ Революції.

“Роб."

Ж

стало ся, я хочу помочи даль­
ній їх розпродажи. Прошу ви 
слати мені* еіце других сто тике 
1іь а я буду старати ся розпро­
дати їх до з’їзду.

З соц. поздоровленєм,
В. М. Гонташ.

Ану, товариші, за приміром 
т. Ґонташ а; щоб до з’їзду всі 
Ти кети буди розпродані.

НІМЕЦЬКА СОЦІЯЛ-ДЕМО-
КРАТИЧНА МЕНШІСТЬ 

ПРО МИР.
Копенгаґа, 9 -го липня. — 

Негайна заява мирових усло- 
вин, які повинні включати уста 
новленє міжнародної конвенції 
для заведеня загального розо- 
руженя — отеє е домаганє між­
народного пролетаріяту після 
думки німецької соціял-демо- 
кратичної меншости, котра що 
тільки видала довге меморан­
дум. Німецькі товариші осу­
джують економічне ізольоване 
держав. Они домагають ся у- 
становленя обовязкової інтер­
національної арбітрації; рів­
них прав всіх мешканців всякої 
держави без взгляду на націо­
нальні, расові або релігійні рі- 
жницї, як необхідної конечно- 
сти; уневажненя тайних догово 
рів; установленя границь лише 
після волі* інтересованого насе­
лена і без всякого насильства.

Що до анексій і відшкодо- 
вань то они, після того мемо­
рандум, малиб бути порішені 
після волі самих народів, ко­
трим має ся дати свободу ріше 
ня про власну судьбу.

Меморандум признає коне­
чністю: відбудоване независи- 
мої автономної Сербії; привер­
нене повної політичної незави- 
симости і економічної автоно­
мії Бельгії.; віддане свободи 

І всім Полякам в Росії, Австрії і 
Німеччини для рішеня їх вла­
сної долі.

Жителям Альзації і Льотарин 
ґії має ся дати свободу рішеня, 
до котрої держави они хотять 
належати.

Бельгійський народ повинен 
одержати відшкодоване за шко 
ди заподіяні йому в часі" війни, 
особливо повернене економіч­
них втрат, що, одначе, не мати 
ме нічого спільного з воєнним 
відшкодованєм.

Основним вступом до тре- 
валого мира в меморандум у^ 
важає ся независимість соціялї 
стичних партій в їхніх відноси­
нах до імперіалістичних прави- 
тельств.

Мирова програма осталаб ну 
стою балаканиною єслиб її не 
поперли енергійні міжнародні 
стараня мас працюючого лю-

НА ПРЕСОВИЙ ФОНД “РОБ. 
НАРОДА” ЗЛОЖИЛИ:

М. Танасїйчук 
Анна Красс 
1. Угринюк 
І Лефенко 

Козак
їдмонтонський Віддїл 
'. Вілїямсон 

М. Козак
Відділ з Велленд, Онт.

Д. Мойсюк

.50

.754
:.508-го дистр. горді з 

мгралисьмо тримісяч 
к. Ми щиро дякуе- 
ви У.С.Д.П. “Робочо 
[ви” за те, що він їґоі- 
справі піддержуючи 
витревалости до ви- 
борбі з капіталом, 

і, що ми, майнерй йе 
[ за сю дорогу всім 
[ись, а поможемо її 
іаших стане, щобй . 
[од” став незабаром 
дневником. Ми не 
поширити його Між 

Ійнерським робітнії-

є наш “Роб. НарОд”!
робітнича справа! 

міжнародне братер- 
ров! Будуччина йііііа!

Майнер з Летбридж.

.25
1.00
8.50
3.50

.25
$2.00

ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ 
ВІДДІЛУ У.С.Д.П.
В ВЕЛЛЕНД, ОНТ.

1.75

Велленд, Онт.
I 24-го червня с. р. відбули ся 
У нас піврічні збори нашого від 
ділу У.С.Д.П ч. 18. Діяльність 
нашого відділу за той піврік —
6ІД 1-ГО СІЧНЯ ДО 1-ГО Л-іШИ
представляє ся як слідує:

Партійних стемплїв куплено 
за $20.00. Мітінґів відбуто —
II адмінїстраційних, 3 спеці .ль 
них, 2 пропаґандові, 3 заеїданя 
і сьвятоі-го мая. На мітінґи 
приїздили до нас т.т. П. Козали 
шин і С. Демедюк.

Фінансове справозданє вика­
зало, що загального приходу 
було $98.33, а росходу $49.65. В 
касі остає ся $57.68.

Добре стоячих членів е в на­
шім відділі тепер 29. Віддїл 
пренумерує “Робочий Народ” 
і “Робітника”.

Маємо надію, шо робота на­
ша піде вперед, скоро тільки 
побудуємо власний “Робітни­
чий Дім”, на льоті, що нале­
жить до відділу і вартість йо­
го виносить $300.00.

ПОШУКУЮ 4з Митра Яраму, з села Кудри- 
нець, пов. Борщіц. Перебував 
довший час в Келгари, Альта. 
Хто би подав мені його адресу, 
дістане 2 долари надгороди. 
Ірошу зголошувати ся на а- 
дресу:

АпОгєту 8 її упік а
12301—Вбік 8ї Есітопїоп, Аіїа. 
(27-28)

Нехай
ПОШУКУЮ

своєї жени Марії Григірчик, з 
села Серафинець, пов. Городен 
ка, Галичина. Шість дїт пере­
бував я з нею в Соррег С1і££, 
Опї. а чотири місяці в Веланд, 
Онт. В Веланд вона покинула 
мене і утїкла в незнану сторону 
з Дмитром Паньком, з Вел. Ку- 
чорова, пов. Чернівці. Утіка­
ючи звідси забрала з собою все 
з хати і набрала в шторі на моє 
імя на кілька десяток дол. вся­
ких річий, про що. я нічого не 
знав а тепер мушу платити.

Хтоби знав про сю пару лю- 
дий, хай повідомить мене, а ді , 
стане 5 дол. надгороди. Спо­
діюсь, що вони перебувають в 
Монтреалї.

Прошу писати на мою адре-

0 НА ФОЛДЕР 
ЧОГО НАРОДАн

Мегіісіпе Наї, АИІ.
ЛЇСҐЙЧНЙХ
чи РосійсьУ.С.Д.П. число 40.

зідбув сй в неділю, 24 
іизнесовий мітінґ, на 
зядники здали місячне 
анє. Опісля здали сира 
шістьмісячне за час 
ядованя, т. є. від 1-го 
17 до 24 червня 1917. 

відділу У.С.ДП.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.
Н. Харик, секр.

В СПРАВІ КОНТРОЛЬНОЇ 
КОШЯї С. О. К. І ПАР­

ТІЙНОГО З’ЇЗДУ. ТРАНСКОНА, МАН.ованя
при вписало ся 55 чле- 
их членів є 28, а решта 
г ся та позалягали з 
т. Мітінґів відбув 
пропаґандових, 5 спе- 

:, 7 бизнесових і 2 від- 
ііддїл передплачує слї- 
ісописи: “Р. Народ”, 
ю”, “Робітника” і “Гай 

Всего приходу було 
росходу було $144.00; 

:тає готівки $36.35.
старий виділ 

игнацію і зараз вибра- 
й як слідує: органїза- 
юрис; секр. фінансовий 
рчик; секр. протоко- 
Н. Шлемко; касієр П.

С. Мо-

Дня 24 червня с. р. відбуло 
ся тут віче скликане відділом 
У.Н.К.Хорих. На вічу промов­
ляли т. т. Л. Никоряк і В. РЬ^Ко 
лісник, з Вінніпегу. Хотяй лю- 
дий зійшло ся мале чисЛо, то 
всеж таки по вічу вписалось 
до організації 9 нових Членів. 
Трансконський віддїл У. Н. К. 
X. числить тепер близько 75 
членів. На вічу зібрано також 
$1.60 на пресовий фонд “Р. Н.”

Віче розвязано о год. 6-ій ве 
чером.

Ошава, Онт. 2 липня.
Члени нашого відділу, голо- 

на кандидатів до кон- ісували
трольної комісії С. О. К. як слі­
дує:

су:
Зешеп НгуЬігсЬук 
К.К. N0. 4 Вох 10 

ІУеІІапД, Опі.
т. т. Ф. Марак, з Оттави — 15

13 гол.;гол.; В. Скорейко —
Я. Карвацкий — 5 гол.; М. Ми- 
гайчук — 8 гол.; А. Кударевко 
— 13 гол.; М. Єремійчук — 5 

; А. Колісник — 2 гол. і М. 
А. Безкоровайний — З

ОГОЛОШЕНЄ.
Купую вівці і худобу. 
Пишіть або телефонуйте до:

С. IV. Кеітег 
ВІеіпЬасЬ, Мап.

гол.авозданю гол.;
гол. Зусман — 6 гол.

М. Стах, секр. Олек. Мороз, секр. віча.
шо ДУ-

П0КИТ0ВАНЄ 
ВИБОРЧОГО ФОНДУ,

КУПУЙТЕ ТИКЕТИ 
ДО Р03ІГРАВКИ В ДОХІД 

“РОБОЧОГО НАРОДА”!
Тикети до розіграми в до­

хід “Робочого Народа” вже го 
тобі і можна їх купити в “Роб. 
Народі”. Ціна кождого тике-
та — 25 цнт.

В розігравку йде кілька сот 
вартісних річий — декотрі по 
25, 35 і 40 долярів.

На кождих пять тикетів, о- 
ря виграє.

Відддли нашо-ї партії і інші 
робітничі організації повинні 
замовляти більшу скількість ти 
кеті® відразу.

Належитість за тикети на­
лежить слати з гори; можна по 
силати стемплями. На пере­
силку тикета на провінцію тре 
ба залучити стемпель за Зц.

Спішіть з замовленими на 
тикети чим скорше тикети бу­
дуть розпродані, тим скорше 
відбуде ся розігравка.

В місци — приходїть за пі­
кетами до редакції “Р.Н.” — 
873 Мейн Стр., 
пишіть до:

“КоЬоісИуі Магосі"
Вох 3658, (8іа. В.) \Л/іппіре§.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ БУДУ­
ЮТЬ 35.000 ВОЗДУХО­

ПЛАВІВ І БУДУТЬ У- 
ЧИТИ 50 ТИСЯЧ 

ЛЕТУНІВ.

[ контрольори 
[й і Н. Гладїй; біблїоте- 
Градовий. Рівнож по- 

I $25.00 на фолдер як 
3. О. Конвенції,

скі.Едмонтон, Альта.иено на
ідбула ся недавно 
ї. Колюмбії.

І. Николайчук, сеіф.

Товаришу Редактор!
На жадане едмонтонського 

відділу, ч. 67, подаю отспм ко­
ротке справозданє а колєкти, 
яку віддїл мусів зробити ради 
помочи кандидатам з 8. Р. о£ 
С. підчас послїдних альбертій- 
ських виборів.

Т. Кілінґ був іменований кан 
дидатом з рамени 8. Р. о£ С. 
Іозаяк
партія не була в силі постави- 

кандидата в східнім

в
Вашінґтон, 28-го червня. — 

Трицять пять тисяч воєнних 
воздухоплавів найновійшої си­
стеми і пятьдесять тисяч виу­
чених авіяторів буде готових 
перед днем 1-го липня 1918 ро-
КУ-Горячкові вправи воздухо- 
плавства на американських по-

тя.

[■і +А.+А+А.+к*л; 5
МОНТРЕАЛ

[ ШКОЛЬНИКІВ п. м. |і
Іїнський Хироподист 8

іялїст з 12 літною пра І 
[ою лічить всякі неду* 8 
кі би вони старі не бу- 5
Лічить найновійшими в 
йпевнїйшими лікарст- щ

соціял-демократичка

ЧитайтеООлнноку Укр. Соц. Щоденну Газету 
„РОБІТНИК”іідини урядові від 9 ра­

со 9 вечером.
ажані Родимці!
е забувайте, що всякі * 
.рства висилаю відво- а 
ною почтою, коли тідь В 
іодасьте, на що Ви хо- І: 
ге. А Ви те дістанете і 
іевеликі гроші.
і. ВСНОЬШКОРГ І

Сайіеих 8*.,

Орган У. Ф. С. П. в Злучених Державах.
Річна передплата в Злучених Державах і Канада:

На рік............
На півроку ...
На чверть року

“й О В І Т N V К"
2335 УУ. 11-Пі 51. Сог. Еііегагу Всі.

«V

$4.00
2.75
1.50

а з провінції
СІеуеІагк), ОНіо.

Мопігеаі, Сі

і

топом*
.

Ж

Ш
--
| шшШ

: ■

Ш
 4



щ-
І 'щ * ( щз ■ ' ■ ■'■{'■.■’’; ;■ '■: Ні '•"''' Число 27$ дар?!' ШШІ

Сторона 4 ХОРЙХ” ІДРЕСАР“УКР. НАР. КАСА 
В ТРАНСКОНЇ, ИІАН.

ТАНЦІ І ЗАБАВА. Р(Еітопіоп, АІІа.
Застаранем Николая 

фюка з Вортінґтону, Онт, жер­
твували товариші на вдержанє 
моїх дїтий суму $13.00 за що 
складаю їм і всім* другим мо­
їм жертводавцям сердечну

Мельничук, Н. Харук, А. Пань- 
кратов, О. Дїдик, Г. Онищук, 
Н. Яківчук, Т. Петрук, В. Хлї- 
бецький, П-нї Хлїбеїцька, А. 
Зварич, В. Стефаник, Г. Вин- 
ничук, П. Зварич.

По 50ц.: В. Рудійчук, Ф. Ква­
сниця, О. Голїнатий, Г. Семо- 
тюк, Е. Семотюк, П-нї К. Дїдик, 
П-нї А. Харук, М. Харук, А. Щу-> 
рик, П. Олїйник.

По 10ц.: М. Пухкий.
Разом
Гроші засилаю впрост до 

тов. Варшавського.
З поздоровленем,

М. Чернявський.

ФОНД Т. П. ВАРШАВ- Ки- Отсим подаеть до загально­
го відома, що в суботу, дня 
14-го липня, в Стейман Гал, ріг 
Селкірк і Ендрус, Т-во ім. Т. 
Г. Шевченка у строює забави з 
танцями. Т-во запрошує всїх, 
що люблять забаву і танцї при 
ходити, а не пожалуєте раз, що 
добірна музика, а друге, що 
Т-во приготовляє щось над- 

_ . сподіваного. Чистий дохід
По 50ц.: Н. Кефюк, І. Ткачук, призначений на удержанє Рід- 

М. Захарутчик, М. Кривуцик, н0Ї школи в Брукленд.
Н. Николайчук і М. Николай-

й У.С.Д.П.дав своїм членам на випадок 
хороби запомогу по $7.00 че­
рез перших 12 ТИЖНІВ і полови 
ну тої суми через других два- 
найцять тижнів вже після З 
місяців членської принадежно 
сти; виплачує посмертного
$300.00 після року членської і Західний Окружний Комітет 
приналежности. (Альберта І Бр. КелюмбіЦ

Женщини - членнинї дієта- 4 г Секретар: **
ЮТЬ запомогу В часі ПОЛОГОВОЇ] N. Ткасгок,
слабости.

СЬКОГО. Екзекутивний Комітет У.С.^0.
ЕхеоиЙУе ОотшШее о! іь*

П. В. П. Р.

ДАТКИ ПРИСЛАНІ ЧЕРЕЗ РЕ­
ДАКЦІЮ “ РОБ. НАРОДА”.

ТУеяі Тагі УГШіат, Опі.
Хвальна Редакціє 1

Посилаємо через редакцію 
“Роб. Народа” $11.50 як дар 
для тов. П. Варшавського, ко­
трий просить товаришів робіт 
ників о поміч.

Гроші Єї зложили члени То­
вариства “Запор. Січ” на то­
вариській забаві в Народнім 
Домі ім. Т. Шевченка дня 9-го 
червня.

по­
дяку.

По $5.00: Вас. Мохорук.
По $1.00: В. Блашко, Д. Тка­

чук, І. Кефюк, І. Кривуцик і М. 
Захарук.

Вох 3668 ТОппІрев, Мац.

0
і

$32.10Е;
1Початок о 8 год. вечером.

Вох 830 ї’еіше, В. С..чук. Ч. 28.РІК IX.Заряд.Ваш все щирий товариш,
Петро Варшавський 

10161—109 81. Ейтопіоп, АИа.

Членська вкладка виносить 
лише 50ц. місячно.

Інформації і статути можна 
дістати в льокали “Читальні' 
ім. Т. Шевчежа”, де ‘У.Н.К.Х.’ 
відбуває свої мітінґи кождого 
четверга вечером, або в секре­
таря:

і "і Східний Окружний Комітет 
(Онтеріо І Квебек) 

Секретар:
3. Ветешикі {МОНТРЕАЛ. КАНАДА.

ІфмУЩИІШ!^

■І Будй*»тм»тІ »Виномнооебо»і»о»м»»М*
■* с.кого Докторі М. Г. ТУЯ*. їм*

Христіко. кур». Спмішіїоп м «ОІ. Бкльюе-ЛіеоИі 
ВЮ ЛІЧИТЬ ВонороччІ ТаінІ хорове »у»чм І ееи 

_ щ»«, — Ч» Ва терпите? роте тросі шуло дао, ИМД 
■І креоотоко*, Чьеркчмее коробках, ріичкою. и»
■ ■ нле трколооса. корово» оідхідиов тнем. »мв*0О. 
1 ославлене», «огароо, росі рос», «ееркльґіс*.
■ її»» лрнпикмк, опукое. прілі»»», плачкої*, м* 
В строєм аіхура. цукровою еловоепю. аиміаеїв,
Щ ям толовії, вехомостаю. іалмеме лотках, хорова- 
В » ОПІ, аоиоькн» волТаяк»», аолотукою. мчараа* 
М »м. лаучояк», окшлоя, яропсянцею,»>лояроояавта
■ ю, короваю шкіри, ояаШзмо», пні роя гаїїе, МИ* 1
■ бою нирок, мстуажонм хребетного отоса, аачінаа,:
■ равяотямоя, слааея, коровою ук. «скяяеа рв»а»а. » : 
В коростою. Кока Ви не дістала яояочя а кругах лік». :
■ рів І слабість идинїлась І стала хро"Іч«ою,те «а ота
■ гайтесь І імрт»*тссь до «лмокого украіаоьаа^ува. 
£ ко-аолкьюго спеціаліста, а він сааіаа ІОІ итацікль
■ май бмьаьм-иедкцвнма, вробленим а частота «є»
■ : роп енського «Елі. вилічать Все.
■* На аааата іідпеиічо сейчао.

1 правдиве?Стефан Кузин, секр. тов-а. РАЬАСЕте,тр Вох 64, Натіїїоп, Опі

ПОГОЛОСКИ ПРО АБД 
ЦІЮ КАЙЗЕРА ВІЛЬ 

ГЕЛЬМА.

Телеграфічні вісти з 1-і 
чини, Данії, Англії, Голяі 
Швейцарії приносять ц 
більше новинок про полії 
крізу в Німеччині.

Між іншим доносять і

Німецький цісар Вільі 
з’абдикував в користь сво 
на принца йоахіма.

Ген. фон Штайн, прусь^ 
нїстер війни зрезигнував.

Наслїдник престола 
піддержує ворогів Г ол 
щоби не допустити до м<1 
вости скорого мира.

Розуміеть ся, всі ті віс 
е еще потверджені і їх 
брати з резервою.

Мопїгеаі, <2ие.

Дорогий Тов. Редактор!
В залученю посилаю мокі- 

ордер на суму $5.00 як дар для 
тов. П. Варшавського. Гроші 
сї зложили слідуючі особи:

По $1.00: І. Хоронжий.
По 50ц.: В. Гудима, С. Кошо- 

лаба, І. Броварчук, І. Утрипан-

і АДРЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ.|
оМГ СЬегехуко

Тгапвсопа, Мап.ЗЕЬКІКК АУЕ. МІЖ ПОВЕРС І ЕНДРУС.
В понеділок і вівторок 16 і 17 липня в продукції Вілїяма

фоі/ро тт о

“ТНЕ ВРОВТШО ВЬООВ”
виступає Дорота Бернард і Ген. Гвайт. Є се прегарна дра- 

5-ох діях. Не втратьте нагоди побачити Чалого Ча- 
плїна в спеціяльній комедії в двох діях п. з.

“ТНЕ РАУТЕ 8НОР”
В середу і четвер Мо11іп£ Кіпе виступає

“А УТОМАХ’8 РОУГЕВ”
Є се чудова драма в довгих 5-ох діях. Рівнож гарна

комедія
В пятницю і суботу, 13 і 14 липня послїдний епізод 

“РЕАВЬ ОР ТНЕ АЕМУ”,
“РЬапІотав” в 3-ох діях і друга серія “ТЬе Оігі 
Ігот Ргіасо”. Рівнож буде і гарна комедія.

АЛБЕРТА.Вох 208,
V

ЬЕТНВВГООВ, АЬТА. V 
ХУт. ОопІавЬ

Вох 40, ЗіаНогй Уі11а§е, АІІа.
САХМОКЕ, АЬТА.

N. Б. ТкасЬик

і
Е

II ПІШІ И МІІ
ма в! у М. ГАВРИСИШИНА 

Коли нї, то загостіть на обід.
НА 267 ЗЕЕКІКК АУЕ. 

\Хіппіре§, Мап.

1
Вох 317ко, що:вПо 30ц.: Р. Прісням.

По 25ц.: І. Ремський, Ф. Дов- 
бенко, Ф. Ґрималюк, В. Бодна- 
рок, В. Натиряк, Т. Була. По 
20ц.: І. Шеремета, і 5ц.: А. Све- 
кер. Разом

МЕШСШЕ НАТ, АЬТА 
ВВ. Епшгсяук, 1230 Вгіїі^е 81.ОпМ. н. тниьіА

і 6РЕС1АІ.І8Т
427 Маіп 81. 

Мопігеаі, Оие. СапаЛа. і ВЕЬЬЕУЇІЕ, АЬТА. 
УТііпа Вишка

У ВСЯКІЙ ПОТРЕБІ
вдавайте ся до адвокатів

аитвьв & ооввеу
Вагтівіега, Воіісіїога, Ноіагіоа, 10 Мокгеу 

Еіс. '
Они перепроваджують судо­

ві і кримінальні справи. Гово­
рять по українськи. П. Ґорссй 
широко звісний в робітничих 
кругах.

Офіси їх находять ся в:
АУЕНПЕ ВЬОСК 
265 Рогіа^е Аує.,

(4 поверх), УТіппірее, Мап.
Телефон: Маіп 5676. 

♦Ж*Ж*Ж*Ж*Ж*Ж»Ж»Ж»Ж*Ж*Ж*Ж-^ ІР МусЬауІик,

$5.05.
Р. Мокгіу, Вох 45а такожІ. Юзеньків.

«іняінміеоіікяівмівм^^
§ ДОБРЕ ЗНАНА
І УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ 

В містить ся на
І 142 НІООІНВ АУЕ.

І Хто лиш хоче бути по 
5 модному обстрижений та 

старанно обголений
5 нехай зайде до нас. Тут ро 
§ бить стало трох голярів. 
І Хто раз зайде до нас, буде
1 певно стало ходити а з на- 
3 шої роботи буде завеїгди
2 вдоволений. Наша адреса:
3 142 НІООШ8 АУЕ.
1 в другім бльоку на полуд- 
а не від Сіпіарської стації.
І й. ЦІасталь, властитель.

СОЬЕМАМ, АЬТА.І Зосіеіу “КаШа”
ДАТКИ ПРИСЛАНІ ВПРОСТ 
НА РУКИ Т. ВАРШАВСЬКОГО.

Кобалт, Онт.

Спішім на поміч нашому то- 
варишеви Варшавському, бо в 
нинішнім капіталістичнім ладї 
ніхто не знає, що жде його зав­
тра та чи на случай нещастя ді 
стане він поміч. Ми самі ро­
бітники повинні помочи свому 
братови робітникови. Капіта 
лїст йому не поможе.

В нашій місцевости слідуючі 
товариші поспішили з помо- 
чию для т. Варшавського:

По $2.00: Б. Чухроский, А. 
Иопадюк, І. Наконечний, Я. Го 
родиский, Н. Шемлей; по $1.00: 
П. Сцїбак, І. Кочарський, В. Фа- 
бачнюк, О. Ґрищук, Н. Смірко, 
Т. Воробец, М. Роман, Д. Ви- 
хопінь, Я. Роман, Т.- Никифо- 
рук, В. Холоднїцький, Ів. Шква 
рок, О. Никифорук, Ів. Княгнї- 
ц.ький, І. Маркоскі, С. Шинка- 
рук, М. Бойчук, Т. Стахів і 
N.N.5 по 50 ц.: В. Бакалярик, В. 
Мельнцчук, Д. Білокий, Ів. Ма- 
тієк, М. Заяць, С. Грицяк; по 
25ц.: М. Віват, М. Омелян. Ра­
зом всего $32.50. Гроші висла­
но впрост на адресу т. Варшав­
ського.

Жертводавцям щира подяка,

Н. Шемлей.

Вох 158Ні■ж УЕОВЕУІЬЬЕ, АЬТА 
ВогоіЬа га ’ІУоІга 

«Г. ВоусЬикУКРАЇНСЬКИЙ КРАВЕЦЬ60
тК
....

З довголїтною практикою, створив свій варстат 
під ч. 299 8ЕЬКШК АУЕ.

Роблю гарні і модні убраня жіночі і мужеські 
від $25.00 і визче.

Направляю, прасую і чищу старі убраня. 
Памятайте на адресу яка є:

299 ВЕЬКІВК АУЕ.

НІМЕЦЬКИЙ КАНЦЛЕР 
БЕТМАН ГОЛЬВЕҐ 

ЗРЕЗИГНУВАВ.
БРІТІШ К0ЛЮМБІЯ.

о
60 ГЕВХІЕ, В. С.ш То^иг. “УГоІіа” Наспівші вісі'и з Німе1 

доносять про резигнацію! 
цлера фон Бетмана Голі 
На його місме зістав імея 
ний канцлером Ґ. МіхелїІ 
трий докладає всіх старая 
приверненя гармонії в цїл 
Ксцькій імперії. Новий кав 
виголосить в четвер В ПІ 
малі свою програму, на 
ру веї очікують з великим 
тересованєм.

Федьдмарщалрк фон Гі] 
б рґ і ген. Людендорф в] 
кайзером прибути з фрон] 
Берліна і ведуть перегові 
провідниками партій, в 
бере участь і новий каї 
Міхелїс.

Ж. Моувіик, Вох 51066
ип У7ШШРЕО, МАЕ. МІСНЕЬ, В. С.....
66 Й. ДворановськиЙ, Вох 82ш властитель.♦+
66 САСКЕЧЕВАН.

ЕЕОША, 8А8К. 
“Рга^ба”

XV. РйгісЬ, 2023 МсБопаІд 81

■лт ЧИТАЙТЕ БО СЕ СПРАВЖНЯ 
НОВІСТЬ

\ ! і /
І; ' / /ЧИТАЙТЕ, ПРО ВЕЛИКУ і СУМНУ НОВІСТЬ: ПРО УКРАЇНСЬКИЙ НАРОД

В ГАЛИЧИНІ! — АВСТРІЯ ЗРАДИЛА ГАЛИЦЬКИХ УКРАЇНЦІВ!
Бібліотека “Новий Сьвіт” випустила з друку книжочку п . з.

"Відокремлене Галичини44
Написав В. Левинський.

Як в 1848 р. так і в теперішній війні Австрія зрадила галицьких Україн­
ців. В східній Галичині Австрія вивішала на шибеницях тисячі Українців, а в 
її тюрмах не бракує і сивоволосих українських старців і маленьких дїтий.
А чого не могли доконати шибениці" і тюрма — доконав перед смертію цї- | дістала перенесена з 144 Логан аве. на 
сар Франц Иосиф І. Рівночасно з проклямованем польської незалежної дер­
жави він заповів і “відокремлене Галичини”. Український народ віддав на 
ласку і неласку польської шляхти. І так-то в нову неволю попав весь наш 
народ! Ним розпорядились так, як в часах панщини розпоряджував ся пан 
зі своїм рабом._

В книжочцї є описана боротьба українського народа від 1848 р; за що 1 сьвіжу і здорову їду прилагоджену 
і кільки наш народ проляв крови і кілько то впало жертв в боротьбі за йо- на старокраєвий або тутеиіний спосіб 
го слушні, сьвяті права і що з ним сталось в теперішній війні? Є також опи- . * л _
Сано, що робили і зробили українські парламентарні посли, високі укр. “по- Ніни В1Д 5 Д° 50 цнт- Створено від 
лїтики” і “Українське Корпоративне Підприємство у Відни”. 6. год. рано до пізна в ночи.

Замовляйтеж і ширіть сотками при кождій нагодї книжочку “Відокрем- _ „
леня Галичини. , І п- Малкович, властителька.

Ціна 12ц. 25 за $2.50. — 100 за $8.00. — 250 за $16.00.
ВИЙШЛА З ДРУКУ 

РОБІТНИЧА ЧИТАНКА Ч. II.

І. Аж
МООЗЕ ІАХУ, 8А8К. 

Толу. 2ог1а
Т. Нгусепіик, 410 Ноте 81X?.

/У,Г/ГШ7'
\ І • / '•

Прошу не забути, що 
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ МАНЇТ0БА.

ХУІКШРЕО, МАХ.
N. ВодсЬцк, 737 Весімгооб Ате.

•>/

177 НЕМВУ АУЕ.
ЕЬМХУООВ, МАМ. 

N. Мусак,
Від Сі-Пі-Ар стації 1 блок на полуднє
як також і те, шо там можете дістати

Вох 143, Іюиія Впсіре НІМЕЦЬКИЙ УРЯД МС 
СЯ НА СОЦІЯЛЇСТАТВАХ8СОХА, МАХ.

-І. Нооік Вох 208 В послїдних днях насп 
Копенгаги вісти, що нїм 
власти заборонили вид 
соціалістичний журнал ‘V 
кунфт”, а його редактор 
ксимілїяна Гардена забра 
лою до війська. Ся кара и 
гла Гардена за те, що вії 
крив і пояснив німецької 
родови як то Німеччина | 
ла ся

ОНТЕРІО.
СОВАЬТ, ОХТ.

М. 8ЬашІеу,
СИгоих Ьаке, Опі.

8АЦБТ 8ТЕ. НАШЕ, ОХТ. 
АІ. ОегуІетигусЬ

Прегарно ілюстрований
КАЛЄНДАР “НОВИЙ СЬВІТ” 

На Рік 1917
Такого календаря як сей в 

українській мові не було ще 
ніколи. Старих, 
імен сьвятих робітники вже до 
сить начитали ся з року на рік 
в кождім календарі. “Новий 
Сьвіт” подає натомість щось 
нового, небувалого, а заразом 
щось пожиточного і поучаючо-

Калєндаріюм “Нового Сьві- 
та” є зладжене з житя слав­
них людий та з найважнїйших 
дат в історії боротьби народ­
них мас з ворогами поступу і 
волі. Тому сей календар е дій­
сним жерелом знаня і осьвіти 
для кождого робітника, що ба­
жає фактів науки і правди, а 
не байок і обіцянок.

Дальше є в нїм много гар­
них річий до читаня: оповіда- 
ня, розвідки, поезії, нові робі­
тничі коляди, — а все те гар­
но ілюстроване обранками з 
житя робітничої кляси і вели­
кої війни; “Червоний Прапор” 
ілюстрований 6-ма боєвими о- 
бразками. Відділи повинні за­
мовляти сей календар в біль­
шій скількости і ширити при 
кождій нагодї.

Не відкладайте-ж замов-

Ів. Гияька: “На чужинї та в дома”; Гордон Най: “Чому я є революціоне­
ром”; А. Бебель: “Міжнародність”; Ів. Франко: “Руїна величі старинного 
сьвіта”. — “Причини землетрясень” і “Коли настане кінець сьвіта”.

Ся книжочка містить красні статї і є дуже наукова. Ширіть же її при 
кождій нагодї.

Ціна 10ц. — 25 за $2.00 — 100 за $6.50.

Вох 84,Зміст:Мшкіаге, АІІа. ХТО ХОЧЕ МАТИ
гарно острижене своє волосе, — 

хай зайде до
УКРАЇНСЬКО - польської 

ГОЛЯРНІ
на низше подану адресу:

А. Зеткомуісг
619 Зеїкігк Аує. Міппіре£.

А
Хв. Редакціє!

Прошу ПОМІСТИТИ в “Р. Н.” і 
мена жертводавців котрі зло­
жили свою лепту для т. П. Вар­
шавського в Едмонтоні.

По $1.00: М. Залізняк, П-нї 
залізняк, Д. Пухкий, М. Черняв 
ський, П-нї Чернявська, П-нї О. 
Рудик, В. Чернявський, І. Они- 

*щук, В. Харук, П-нї Харук, М.

Вох 282.
склепаних 8Т САТНЕВІХЕ, ОХТ. 

ІНахугуїіик 174 Опіагіо 81 використати рос 
революцію для своїх цїл

За обома книжечками пишіть на адресу:

ОТТАВА, ОХТ. 
Зосіеіу “Холує 2у*іе” 

Каззіап
СЬаіеац Ьаигіег КіїсЬеп

“N0"^^ ЗАЛІТ”
Мопігеаі, ^ие. СапасіаВох 1051,

Без гро ший не висилає ся. “БІДНИЙ” ЕКС-ЦАР 
ХОЧЕ ПЕНСІЇ.

Бувший російський саі 
Жечь Никола Романов 
ся До Тимчасового Прав 
СТВа 3 просьбою щоби 
дозволено вложити свої 

правительственну “Пі 
'-вободи”. Він заявив д 
Що вложена сума гроши 
залежати від того, чи 
фавительство згодить 

значити для його “бідн 
Дини пенсію. Він тверді 

*£?«««! є готівки ті; 
Рублів, в його я г’^оро, в його доньк 

На 3,000,000, а у друї

ТОКОХТО, ОХТ.
63 Сашегоп 81.

ПОЗІР, УКРАЇНЦІ, ЧИТАЙТЕ! В сім тижни вийшла нова на 160 
сторін з 2 воєнними мапами і дуже гарними військовими 

образками книжка під заголовком
З ТЕРЕНІВ ЕВРОПЕЙСЬКОЇ ВІЙНИ

го. 'Т. Реігіту,

АУЕ8Т ТОКОХТО, ОХТ. 
ВаЬипіак, 531 РегіЬ АпВжв ВИЙШОВ з друку в Гамілтонї

має на складі ріжні книжки, 
Хто хоче довідати ся, як війна вела ся і відбувала ся в краю, в | портрети, картки і т.п.Жадайте 

колицях йому добре знаних; хто цікавий на ті всі горя, злидні наш катальоґ, а ми Вам вишле- 
і муки в краю підчас нападу Москалів і потім, коли Москалів ви- Імо Даром, 
ганяли; вкінци хто цікавий*знати, як тепер виглядає в тих око Тут подаємо лише деякі з па­
лицях в краю, де війна далі ведеть ся нехай прочитає нашу книж ших книжок, а то: 
ку а буде мати про все те докладний образ і понятє. В книжці Фільософія штуки 
є також спис побитих, ранених і полонених Русинів-Українцїв На вічну память т- Шевченкови 60 
що були при галицьких і буковинських регіментах. Неодин зна- візиті чПеРр°в Хужини " " іо
йде в тім- СПИСІ імя свого кревного або сусіда або знайомого і Сила і краса'В Винниченка............ 25
буде знати, яка доля підчас війни їх постигла. Богато книжок 
вже не остало ся, тому треба спішити ся з замовленями. Ціна 
книжки з пересилкою 50 центів. Гроші слати стемпсами або 
моні-ордером також готівкою в листі на адресу:

Агентам і Книгарням значний опуст.

вХУЕЬЬАХБ, ОХТ.
N. СЬагук Вох 908.

ТІММІХ8, ОХТ. 
О. КиЬапеіх

50и Вох 141, 8ЬитасЬег, Опі.

РГАЙОМЙОЯ: НАМІЬТОХ, ОХТ. 
М. ЗегешЦсЬик, Вох 64.і

Мойсей поема І. Франка 
Що думають соціалісти .
Ювілейна збірка.................
Вандрівки Чванківського
Порадник для женщин......................15
Відокремлене Галичини 
Любенсьішй Монастир 
Революція в Росії ....
Хитра Механіка і.........
Два брати ........................

25
10
25

шк
КВЕБЕК.

МОХТВЕАЬ, ОЦЕ. 
Томг. ВогЬа,

•Гоїш «Тииепко, 473 Сіагке 81.

50

12
10 ЗА ,зкидо кмугок 15
15 УР. О. ВОХ 81, РЕВТН АМВОУ, Х.Л 15

і т. д. і т. д. і ,т д.
Портрети Т. Шевченка, правдива 

фот. знимка ріжної величини по цїнї: 
30ц, 50ц, 80 і $1.50. Фотоґр. картки 
Шевченка по 10ц. — Великі фотогра­
фії “Велика Демонстрація в честь рос. 
революції (Сьвято в Гамілтонї) ці­
на 60ц з пересилкою за 1 образ. Має­
мо на продаж українські і англійські 
домашні друкарні". Приймаємо замо­
влена на ріжні печатки і т. д.

Наша книгарня має свої філії ("Укр. 
Кн.) в Отаві на 261 ВосЬезіег 81. 
і в ВгапЦоїчІ. Опі. на Ю8 Магкеі 
81.

Замовлена шліть або приходїть до 
котрої будь з наших книгарень, а ді­
станете всьо. Адреса наша є:

КОВИЙШЛА З ДРУКУ НОВА 
дуже гарна і агітаційна 

КНИЖКА
“ХИТРА МЕХАНІКА”

(переклад з російського) 
Книжка ся описує всі дер­

жавні і урядові махінації та 
панські “зделки”. Крім того, 
що она дуже поучаюча, то ще 
й смішна. Поспішайте з замов 
ленями, бо наклад не великий. 
Замовленя і гроші можна над­
силати на адресу:

О. Соїогіу
Вох 331 Тогопіо, Опі

Ціна 15 центів.
Для Книгарень і організації 
________значний опуст.

Укр.-Анґлїйський ш Щі Англ.-Укритський ЗАХОДІТЬ
Маю на продаж і 

ваних цінах.
Направляю байсі 

Ао байсиклїв. 
Направляю

1ДР. ІВАН К. ПАЗДРІЙ
перший І одинокий Укр. лікар у Вінніпегу.

Має свою канцелярію при 259 Селкірк Евню.
Доходячих пацієнтів принимає ві^ 2—5 год. поп. і від 7__9 веч

Телефон: Ст. Джон 1506.
Під управою Др. І. К. Паздрія виробляє ся у власній аптеці 

всякого рода ліки, після найновійшої штуки лікарської. 
Кождий хто лише захоріє на будь яку слабість повинен пи­
сати залучаючи 3 ц. марку, а у відповідь дістане пораду, або 
припоручить ся йому брати відповідні лїки. — Адресуйте так:

ці. 1. С. РА2ВЕЕУ

оздоблений золотими витискам і гер­
бом України оправлений в кягоньку 
скірку і поазбучний реджістер україн­
ський і англійський.
448 сторін

Доручаємо також Всов. Родимцям 
свій богато заосмотреиий склад кни­
жок, Грамофонів, скрипок, і всяких ин 
шиї. музичних інструментів.

Пишіть по катальоґ книжок і му­
зичних інструментів ва адресу:

1

І
і

ледь.
Ціна: Один ЗО ц. з пересилкою
5 за $1.25; 10 за $2.25; 25 за 
$4.00.

$1.50.

все

Сепег 
885 Маіп

Без гроший не посилаємо.

Низка Кпукагпіа
848-886 Мдіп $1. ¥іміре$, Мап. 

♦ж*ж*ж»ж-»ж»ж»ж*ж»ж»ж»ж»ж»ж

Адресуйте:ЦККАІХ8КА КХУНАКМІА 
14 Вагіоп Зігееі Е.

259 ВЕЬКІВК АУЕ. ШНХІРЕа, МАХ. хоти зіхіт
ІШШКМ Вох 1051 Мопігеаі, Оие. ТелНатіІІоп, Опі.
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